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ZPRAVODAJ



MASÁŽE 
Bc. Rudolf Osikovski 

 klasické masáže,
	reflexologie nohy,
	manuální lymfatická drenáž,
	masáž lávovými kameny,
	aromatická masáž,
	havajská masáž Lomi Lomi.

Vyberte si oblíbenou masáž a při zakoupení tří, 
dostáváte čtvrtou ZDARMA. 

3 + 1
ZDARMAAKCE

April hotel Panorama 
Masarykova 941, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
hotel@aprilhotel.cz, www.aprilhotel.cz
494 534 619 / 736 646 207

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24

ROZHLAS  
JEDE ZA VÁMI

V zábavné show  
se na vás těší  

moderátor  
Aleš Cibulka  
a jeho hosté

Vstupenky za 220 Kč v prodeji  
na www.zamekrychnov.cz

Výtěžek ze vstupného bude  
věnován místnímu zámku.

14. 5. 2024 

19 hod 

RYCHNOV  
NAD KNĚŽNOU

Zámek  
Kolowrat

rozhlasjede.cz

René Zavoral

Dasha

Vasil Fridrich
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Vážení Rychnováci, 
 
kalendář nám konečně ohlásil 
příchod jara, dny jsou delší a teplejší, 
vše začíná kvést. Období, na které 
jsme všichni tak naléhavě čekali, je 
tady.  A i když je jeho nástup zatím 
velmi opatrný, věřím, že slunko brzy 
ukáže svou pravou, jarní tvář.  
 
V uplynulém měsíci se městu 
Rychnov nad Kněžnou dostalo 
velkého vyznamenání. Umístilo se 
na první příčce v Královéhradeckém 
kraji v projektu „Obec v datech“, 
porovnávající kvalitu života ve 
městech. V celorepublikovém srov-
nání jsme pak poskočili na krásné 
13. místo z celkových 205 porovná-
vaných obcí s rozšířenou působností, 
a to hodnotím jako skvělý výsledek.  
 
Ráda bych vás pozvala na kulturní 
duben v našem městě, který je 
opravdu nabitý různorodým progra-
mem pro malé i velké návštěvníky. 
Čeká nás hned několik divadelních a 
pěveckých představení, dětský 
muzikál, ale také krásné výstavy na 
motivy jara. Konec měsíce pak za 
jásotu dětí a společenského veselí 
zakončíme oblíbenou českou tradicí, 
Filipojakubskou nocí – pálením 
čarodějnic. 
 
Přeji Vám krásné jaro.  

Mgr. Jana Drejslová

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych se na začátku tohoto článku 
vrátil v krátkosti do nedávné historie. 
 
Město Rychnov nad Kněžnou v roce 2019 
oslovilo bankovní ústavy, aby předložily nabídku 
úročení dočasně volných finančních prostředků 
města. Banka SBERBANK CZ v té době nabídla 
nejlepší podmínky, i když v té době výnosové 
úroky nebyly v žádné bance nijak vysoké. 
Postupně jsme ukládali volné finanční prostředky, 
které v únoru 2022 dosáhly celkové výše 81,5 
milionu Kč. Finanční prostředky města byly 
uloženy na čtyřech účtech, z nichž dva byly 
termínované s měsíční výpovědní dobou. 
 
Dne 24. února 2022 nastalo to, co se stát nikdy 
nemělo. Vojska Ruské federace zahájila vojenskou 
agresi proti sousední Ukrajině. 
 
Dne 24. února 2022 v ranních hodinách mělo 
město Rychnov nad Kněžnou uloženo v bance 
SBERBANK CZ výše zmíněných 81,5 milionu Kč. 
 
Téhož dne v odpoledních hodinách mělo město 
Rychnov nad Kněžnou uloženo v bance 
SBERBANK CZ 20,9 milionu Kč.  
 
Ze spořicích účtů bez výpovědní doby se podařilo 
vyvést celkem 60,6 milionu Kč. Současně s 
příkazy k převodu finančních prostředků byly 
zaslány i výpovědi na finanční prostředky uložené 
na vkladových účtech s měsíční výpovědní 
dobou a banka téhož dne akceptovala podané 
výpovědi. 
 
Na banku SBERBANK CZ nastal tzv. „run“ a všichni, 
kdo zde měli uložené peníze, chtěli vyplatit 
hotovost. Banka SBERBANK CZ dne 25. února 
2022 uzavřela svoje pobočky a už je neotevřela.    
V neděli dne 27. února 2022 či v pondělí 
následujícího týdne zahájila Česká národní banka 
kroky k odebrání bankovní licence bance 
SBERBANK CZ. 
 
Jedním z dominových efektů válečné agrese byl     
i pád banky SBERBANK CZ a nastal proces likvi-
dace této banky. 
 
Nejprve došlo, prostřednictvím Garančního 
fondu, k výplatě všem fyzickým osobám, které 
měly v bance SBERBANK CZ uloženy svoje 
finanční prostředky a obcím, jejichž daňový 

příjem ročně nedosahuje 500.000 EUR. A to do 
výše 2,499.500 Kč, což je ekvivalent ze zákona 
pojištěné částky vkladů ve výši 100.000 EUR. 
 
Následně v listopadu 2023 zveřejnila likvidátorka 
banky SBERBANK CZ v likvidaci rozsáhlou zprávu, 
ve které uvádí, že podala návrh soudu na 
částečné vypořádání věřitelů banky. Tento návrh 
byl soudem schválen. Proces částečného 
vypořádání s ostatními věřiteli banky měl být 
zahájen týden před vánočními svátky 2023 a 
pokračovat od 3. ledna 2024. 
 
Banka SBERBANK CZ v likvidaci má asi 15.300 
věřitelů. Jeden z nich se ve lhůtě před nabytím 
právní moci rozhodnutí soudu odvolal, a tak bylo 
nezbytné čekat na rozhodnutí Vrchního soudu      
v této věci. 
 
Vrchní soud rozhodl o odvolání tak, že je 
neoprávněné a potvrdil předchozí rozhodnutí 
soudu o částečném vypořádání pohledávek 
všech věřitelů banky SBERBANK CZ v likvidaci. 
Toto částečné vypořádání je ve výši 95 % 
likvidátorkou banky uznané pohledávky věřitelů. 
 
Vzhledem k tomu, že město Rychnov nad 
Kněžnou mělo potvrzenou akceptaci výpovědí na 
termínované vklady (viz výše), likvidátorka banky 
SBERBANK CZ v likvidaci uznala městu sankční 
úroky za nevyplacení vypovězených vkladů              
v termínu, a tak město Rychnov nad Kněžnou má 
v evidenci banky SBERBANK CZ v likvidaci i v 
rozhodnutí soudu uznanou pohledávku ve výši 
22,3 milionu Kč. A z této částky se odvíjí výše 
zmíněných 95 %, tedy 21,2 milionu Kč. 
 
Dne 18. března 2024 město doložilo Komerční 
bance, a. s., která je pověřena výplatou oprá-
vněných částek věřitelům, veškeré požadované 
doklady týkající se nároků města Rychnov nad 
Kněžnou na částečnou úhradu pohledávky za 
bankou SBERBANK CZ v likvidaci. 
 
V úterý dne 19. března 2024 bylo již zmíně-
ných 21,2 milionu Kč připsáno na účet města. 
 
Tím ale celý příběh nekončí a dá se předpokládat, 
že město Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 
obdrží ještě další plnění, jehož výši ale v tuto chvíli 
nelze blíže specifikovat. 

Jan Skořepa 

„Operace SBERBANK“
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

KVĚTEN 
Uzávěrka je v pondělí 15. 4.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1.  května. 
ČERVEN 
Uzávěrka je v pondělí 20. 5.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1.  června. 
ČERVENEC - SRPEN 
Uzávěrka je v pondělí 17. 6.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1.  července.

Město Rychnov nad Kněžnou získalo 
prestižní ocenění v projektu „Obec               
v datech“. Umístilo se na 13. místě             
v republice a na prvním místě                       
v Královéhradeckém kraji. Své umístění 
si zasloužilo zejména díky nízké 
nezaměstnanosti a vysokým kapacitám 
v mateřských a základních školách. 
Obecně je rychnovská úroveň vzdělá-
vání ve městě hodnocena velmi dobře. 
Mezi dalšími hodnocenými ukazateli v 
rámci kvality života ve městě uspěl 
Rychnov nad Kněžnou také v bez-
pečnosti, v dostupnosti zdravotní péče 
a v oblasti podpory při hmotné nouzi.  
V rámci projektu „Obec v datech“ jsou 
hodnoceny tři základní indexy kvality 

života, pod kterými jsou další jednotlivá 
hodnotící kritéria. Značnou část z nich 
nemůže město nijak ovlivnit.  
Index 1 - Zdraví a životní prostředí 
Index 2 - Materiální zabezpečení  
Index 3 - Vzdělávání a Vztahy a služby 
Kvalita života je porovnávána ve 205 
obcích s rozšířenou působností a v Praze. 
Cílem projektu je přispět ke snazšímu 
rozhodování lidí o tom, kde se usadit, 
kde mohou očekávat materiálně 
plnohodnotný život v kulturním, 
společensky příznivém a bezpečném 
prostředí, které je dobře spravované. 
Nezbývá než konstatovat „Rychnov 
nad Kněžnou je dobrým místem pro 
život!“         Jana Drejslová 

1 x NÁJEMNÍ   BYT

Město získalo ocenění

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU přijímá  od    
7. 3. 2024 do 7. 5. 2024 žádosti o přidělení bytu         
v bytovém domě Mírová čp. 1898 – nad BILLOU 
na byt č. 14 o vel. 2+kk. 
 
Výběrová kritéria pro výběr nájemců, vzor 
nájemní smlouvy, žádost o přidělení bytu pro 
manžele, nesezdané a jednotlivce k dispozici na 
www.rychnov-city.cz , bližší informace tel. 494 
509 162, 731 155 799, pí Hubálková. 

Opravy výtluků
Ve správě Města Rychnov nad Kněžnou je asi 50 km komunikací a přes 
30 km chodníků. Vždy po zimě se na komunikacích objevují výtluky. 
Jejich opravy mohou postupně probíhat po ustálení počasí a zejména 
po zahájení stavební sezóny, kdy je možné zajistit materiál na opravy. 
Podle informací z odboru správy nemovitostí dojde letos k opravám 
místních komunikací ve dvou etapách. V první části, v dubnu letošního 
roku, budou opraveny např. ulice Mírová a Smetanova. Vzhledem ke 
kapacitám dodavatelských firem a vzhledem k plánovanému rozsahu 
prací proběhne druhá etapa od července do září. Bude se týkat např. 
ulice Fibichova a části ulice U Modřinek.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., místostarostka

Tak jako každý rok, i letos se 
chystáme udělit Cenu Města 
Rychnova nad Kněžnou za 
významné výkony, činnosti a činy 
našich občanů. Nezapomeňte 
včas poslat své nominace. Návrhy 
na udělení ceny města za rok 
2023 můžete zasílat do 30. 
dubna 2024. Návrhy musí být 
písemné, označené k jednání 
Zastupitelstvu města Rychnov n. 
Kn. a musí být řádně odůvodně-
né. Slavnostní předání Ceny ve 
formě finančního daru a pamětní-
ho listu starosty města proběhne 
na zahajovacím představení Polá-
čkova léta.  
 
Cena města se uděluje za: 
- vynikající tvořivé výkony a vý-
znamné výsledky vědecké, 
technické, umělecké, sportovní, 
publicistické a veřejně prospěšné 
činnosti, 
 
- činnost, kterou její nositel přispěl 
významným způsobem k hospo-
dářskému nebo kulturnímu roz-
voji města Rychnova nad Kněž-
nou, jeho propagaci v ČR příp. i 
zahraničí, 
 
- záchranu lidských životů a 
majetku. 
 
Děkujeme za zaslání Vašich ná-
vrhů.                         Jana Drejslová 

Kdo získá Cenu 
města za rok 2023? 

Sezona Sdílených kol ve městě bude od 1. dubna 2024 opět zahájena!  
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Mapy.cz – nejpoužívanější česká internetová a mo-
bilní mapová aplikace umožňující mimo jiné také 
hodnocení firem a míst skrze návrhy a hodnocení 
lidí napříč světem. A právě na tomto portále se 
umístilo naše koupaliště ve Včelném mezi nejlépe 
hodnocenými místy v ČR za rok 2023. Děkujeme 
všem, kteří jej navštívili, a ocenili práci „koupa-
lišťového“ týmu. Současně se na koupališti ode-
hrávají velmi podstatné změny. Čeká nás nové 
zázemí, revitalizace prostředí a sportovního vyžití 
v areálu koupaliště. Pevně věříme, že budou 
návštěvníci jak Rychnovští, tak ti „přespolní“ 
příjemně překvapeni a bu-
deme moci samolepku kva-
lity ve vstupu do areálu vy-
lepit i příští rok.   J. Drejslová

Bc. Martin Jarkovský, pověřen řízením městské 
policie Rychnov nad Kněžnou, připomíná 
některá zvláštní pravidla pro provoz v obytné 
zóně a v zóně s dopravním omezením na území 
města, která městská policie průběžně 
kontroluje. 

Místní poplatky jsou splatné jednorázově do 31. 
května 2024.  
Prosíme o bezhotovostní úhradu na účet.  
 
BANKOVNÍ SPOJENÍ 
Č. účtu: 19-1240286399/0800 
 
Při platbě uvádějte variabilní symbol, který Vám 
byl přidělen v minulých letech (je uveden na 
pokladních dokladech při platbách v hotovosti), 
případně Vám bude sdělen pracovnicemi 
místních poplatků: 
  
tel. 494 509 509 p. Šveráková 
tel. 494 509 510 p. Lukášková 
 
Místní poplatek ze psů 
 
Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají ve 
stejné výši jako v roce 2023. 
 
Místní poplatek za komunální odpad 
 
Výše místního poplatku se snížila na 696 Kč za 
poplatníka a kalendářní rok. 
 
POZOR – složenky již nebudou rozesílány!  
 
Poplatníci, kteří mají zájem dostávat každoroční 
informaci k platbám na e-mail, mohou svoji        
e-mailovou adresu sdělit prostřednictvím for-
muláře – „Žádost o zasílání údajů e-mailem“ 
uveřejněném na webových stránkách města 
nebo ho lze vyzvednout osobně na finančním 
odboru Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou 
v přízemí (Místní poplatky), dveře č. 010 a 011. 
 
Vyplněný a vlastnoručně podepsaný formulář lze 
zaslat: 
- datovou schránkou - qc8bbmz 
- poštou – Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou,  
- e-mailem – pavla.sverakova@rychnov-city.cz, 
katerina.lukaskova@rychnov-city.cz,  
- předat osobně na MěÚ, případně ho vložit do 
schránky umístěné u hlavních dveří budovy MěÚ. 

Místní poplatky ze psů a za 
komunální odpad v roce 2024 

Zvláštní pravidla pro provoz v obytné zóně  
a v zóně s dopravním omezením  

Obytná zóna  
(např. Mírová, Javornická, U Obůrky)  
l nejvyšší dovolená rychlost 20 km/h, 
l děti si mohou hrát na pozemní komunikaci, 
l chodci mohou používat komunikaci  
    v celé její šířce, 
l dbát zvýšené ohleduplnosti vůči 
   chodcům, které řidič nesmí ohrozit, 
l stání je dovoleno jen na místech 
   označených jako parkoviště, 
l na křižovatkách platí přednost zprava, 
l při vyjíždění z obytné zóny dává řidič 
   přednost všem vozidlům. 

Zóna s dopravním omezením  
(platí v oblasti vyznačené na mapce)  
l nejvyšší dovolená rychlost 30 km/h, 
l zákaz stání (tj. uvedení vozidla do klidu na 
l dobu delší, než je doba nezbytně nutná  
   k neprodlenému nastoupení nebo  vystou- 
   pení přepravovaných osob nebo  k neprodle- 
  nému naložení či vyložení nákladu), 
l uvnitř zóny je možné stát (parkovat) 
   pouze na vyznačených místech. 

Návštěvníci ocenili 
koupaliště ve Včelném 

Dne 15. 3. 2024 proběhlo slav-
nostní odhalení Husova náměstí 
(původně Školní náměstí). 
Samotného aktu se za účasti 
biskupa Královéhradecké diecéze 
Církve československé husitské 
Mgr. Pavla Pechance, starosty 
města Ing. Jana Skořepy a místo-
starostky Ing. Dany Spejchalové, 
Ph.D., ujala emeritní farářka Církve 
československé husitské z Rych-
nova nad Kněžnou Mgr. Alena 
Naimanová.

Slavnostní odhalení Husova náměstí 

Ve dnech 2. 4. - 8. 4. 2024 (v pracovních dnech) bude probíhat 
čištění komunikací částí města Rychnov nad Kněžnou. 
Podrobný rozpis bude včas zveřejněn na stránkách www.tsrk.cz a na 
městském FB – prioritně půjde o oblast: Na Trávníku, ulice Havlíčkova 
(u hokejky + Rákosníčkovo hřiště),  Strojnická, Jiráskova a Mírová.   
Žádáme všechny občany města o spolupráci, shovívavost  
a trpělivost – je to jen chvilka a město bude zase krásně čisté. 

Strojové čištění komunikací 
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Ve věku nedožitých 83 let odešel 
před pár dny bývalý dlouholetý 
tajemník městského úřadu a historik 
Jaroslav Kos. Byl to rychnovský 
patriot, který usiloval o zachování 
rychnovských památek pro příští 
generace, podílel se na přípravě 
několika publikací o starém 
Rychnově a vždy rád tímto městem 
prováděl své přátele a návštěvníky. 
Snažil se krásu města zachytit i 
hledáčkem fotoaparátu. Byl přátel-
ský a usměvavý. Tak na něj budeme 
vzpomínat.  
 
Čest jeho památce.  
                     

Jana Drejslová 

Chtěla bych se s Vámi podělit o nešvar, který je stále 
častější v našem městě. Někteří občané odkládají mimo 
sběrné nádoby své již zřejmě nevyhovující skříně, 
ledničky, televize, žehlicí prkna, matrace atd.  
     Svozová společnost je povinna uklidit pouze odpady 
nebo smetí, které z popelnice vypadne při manipulaci. 
Odkládání odpadu mimo sběrné nádoby (včetně 
barevných plastových pytlů) je přestupek a lze za něj 
pachateli uložit pokutu. Město Rychnov nad Kněžnou 
se bude i za pomoci městské policie snažit tyto 
nezodpovědné občany identifikovat a pokutovat. 
Zmiňované nepotřebné věci je nutné zavézt na 
centrální sběrný dvůr na okraji města nebo se domluvit 
na odvozu s technickými službami. Podrobnosti, co se 
odebírá, najdete na webových stránkách www.tsrk.cz. 
Blíží se letní provoz, přikládám tedy letní provozní dobu. 
Pondělí, středa, pátek 8:00 – 15:30 hod 
Úterý zavřeno 
Čtvrtek (4. 4. – 24. 10. 2024) 8:00 – 18:00 hod 
Sobota v liché týdny  
(od 13. 4. 2024 – 26. 10. 2024) 8:00 – 11:00 hod 
Neděle zavřeno 
Každé poslední pondělí a úterý v měsíci je sběrný dvůr 
UZAVŘEN z důvodu svozu pytlů. V den státního svátku 
je také UZAVŘEN! Telefonní číslo na kontaktního 
pracovníka – 777 058 320. Věřím, že si nechceme naše 
město stále více znečišťovat!                   Jana Drejslová 
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Vzpomínka na pana Kosa

Jarní svozy BIO odpadu 8. 4. - 19. 4. 2024 Kritika technických služeb? 
Naopak! 

Plán přistavení velkoobjemových kontejnerů pro BIO odpad 2024

Počasí jarně a sluníčkově moc nepřálo, přesto účastníků klání o nejlepší 
guláš bylo 14. Zvítězilo družstvo Uniprint jak u odborné, tak laické 
poroty. Jaro se nám připomnělo, tak jako v loňském roce, příletem čápa 
na pivovarský komín.       JD

Vítání jara v pivovaru
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Město Rychnov nad Kněžnou i nadále bude podporovat intenzívnější třídění odpadů ve 
městě. Je potřeba, abychom se zapojili my všichni, kteří ve městě žijeme. Důvodů je hned 
několik: snížit množství směsného komunálního odpadu ukládaného na skládku, protože 
náklady na jeho uložení stále rostou. V loňském roce se nám všem podařilo snížit produkci 
směsného komunálního a objemného odpadu o 453 t, za což všem patří velký dík.  Město 
snížilo poplatek za odpady (místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství) 
na 696 Kč/osoba/rok. 

Na sídlištích byly do kontejnerových stání doplněny 
popelnice na třídění biologicky rozložitelného 
odpadu rostlinného původu a nádoby na drobné 
kovové odpady. Svoz biologicky rozložitelného 
odpadu rostlinného původu od rodinných domů se 
rozšíří do dalších ulic ve městě. V okrajových částech 
města – v Lipovce, Litohradech, Dlouhé Vsi, Rovni a 
Městské Habrové opět budou pravidelně přista-
vovány kontejnery na biologicky rozložitelný odpad 
rostlinného původu.  
 
Platná vyhláška o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství je přístupná na 
webových stránkách města www.rychnov-city.cz. 
 
Za rok 2023 bylo občany města vytříděno 195 t 
papíru, 179 t plastů, 187 t barevného skla, 
dřeva 52 t, drobných kovů 10,4 t a 284 t 
biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu. Směsného komunálního odpadu včetně 
velkoobjemového bylo vyprodukováno 2174 t. 
Náklady na svoz a uložení směsného komu-
nálního odpadu na skládku činily za rok 2023 
částku 8 192 508 korun, příjmy za odpady byly      
7 982 482 Kč. Město doplatilo 210 026 korun.       
Za svoz a zpracování biologicky rozložitelného 
odpadu rostlinného původu zaplatilo město 888 
789 Kč. Náklady na všechny tříděné odpady činily 
2 390 468 korun, ale město dostalo příspěvek od 
společností EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN         
2 672 881 Kč. Za nebezpečné odpady, svoz olejů 
a elektro, úklid černých skládek město zaplatilo 
160 891 Kč.  
 
Občané města Rychnova nad Kněžnou budou moci 
i v letošním roce třídit následující odpady – papír, 
plasty, sklo, obaly od nápojových kartonů a 
drobné kovové obaly do kontejnerů a popelnic na 
tříděný odpad nebo do barevných pytlů a černé 
popelnice na sklo. Dále mohou občané vyhazovat 
drobné vysloužilé elektrospotřebiče na sběrném 
dvoře nebo do 8 červených kontejnerů společnosti 
ELEKTROWIN (vytříděno 41,6 t elektrozařízení) a do 
4 červených kontejnerů společnosti ASEKOL 
(vytříděno 11,9 t elektrozařízení). Společnost REMA 
Systém odvezla ze sběrného dvora 7,5 t televizí. 
Občané města sesbírali 662 kg osvětlovacích 
zařízení, která převzala společnost EKOLAMP, dále 
vytřídili 299 kg baterií a monočlánků, které převzala 
společnost Ecobat a bylo sesbíráno 1530 kg 
použitých kuchyňských olejů z 15 popelnic 
rozmístěných po městě. 

Za rok 2023 využili občané oranžové kontejnery 
Diakonie Broumov na použité oblečení, textil, 
obuv, kabelky a dětské hračky v množství 23,4 t. 
Po městě je rozmístěno 14 bílých plechových 
kontejnerů na sběr použitých oděvů a textilních 
materiálů společnosti DIMATEX. Do těchto 
kontejnerů mohou občané města vyhodit jakýkoliv 
oděv a textil – tedy i poškozený nebo starý a přispět 
tím k minimalizaci komunálního odpadu. Za rok 
2023 bylo sesbíráno 28 t textilu. 
 
Mezi občany města bylo rozdáno 810 kompostérů 
na biologický odpad. Dále je možné ke třídění a 
využívání biologických odpadů využívat celoročně 
2 velkoobjemové kontejnery na sběrném dvoře. Ve 
městě bylo rozmístěno 548 ks popelnic na bio-
logické odpady se 14denním svozem od dubna do 
listopadu, z kterých se svezlo 249 t bioodpadu.  
Na území města Rychnov na Kněžnou mohou občané předat 
odpady v těchto zařízeních: 
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice odpadů, provozují 
technické služby TS RK, s.r.o. za čistírnou odpadních vod v Rychnově 
n.Kn. směrem na Synkov - Slemeno, telefon 777 058 320,  
- provozní doba a další informace na str. 6 
- odebírané odpady: směsný komunální odpad, objemný odpad, 
separovaný odpad (sklo, papír, plast, kov), nebezpečný odpad, 
elektrozařízení pocházející z domácností, baterie a akumulátory, 
lineární zářivky, výbojky, LED světelné zdroje a žárovky, textil, použitý 
kuchyňský olej, BIO odpad (tráva, listí větve apod.)  
Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o.,  
Soukenická 1662, Rychnov nad Kněžnou 
- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 h 
- kont. osoba - Václav Halbrštát, telefon 494 534 601, mobil 606 152 712  
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, sklo. 
- další služby: kontejnerový servis  
Výkup druhotných surovin - Petr Bajer,  
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou 
- provozní doba: pondělí od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 h, úterý až 
pátek od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 h, v sobotu od 9:00 do 12:00 h 
- kont. osoba – p. Fr. Spergler, tel. 604 922 828, Petr Bajer, tel. 603 436 679 
- odebírané odpady: papír (pouze noviny, přílohy a katalogy), kovy, 
barevné kovy  
Výkup druhotných surovin, KENVI CZ s.r.o.  
Kovošrot Jámy 12, Rychnov n. Kn., tel. 731 859 500, vedle betonárky    
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-16:00 hodin, polední pauza 
11:30–12:30, sobota 8:00-11:00 h  
- kontaktní osoba – Helena Krejčová, tel. 737 784 885 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, akumulátory, zpětný 
odběr elektrozařízení  
Výkup druhotných surovin – Patrik Doležal,  
Nové domy 1611, Rychnov nad Kněžnou 

Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2024
- provozní doba: od 1.3.2024 do 30.11.2024 pondělí 
až pátek 9:00-16:00, sobota 9:00-12:00, od 
1.12.2024-31.12.2024 pondělí až pátek 9:00-15:30,  
- kont. osoba – p. Patrik Doležal, telefon 608 909 449 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, 
autobaterie, zpětný odběr elektrozařízení včetně 
PC, mobily, TV, monitory, ledničky atd.  
Autovraky  
(včetně kapalin a jiných nebezpečných částí) lze 
předat ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Rychnov n. Kn. do těchto zařízení, např.: 
K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – 
autovrakoviště a sběrna kovového odpadu v areálu 
bývalých mechanizačních dílen, kontaktní osoba 
Roman Sith, tel. 777 077 923   
Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52 - Kovošrot 
– výkup železného šrotu a barevných kovů, 
likvidace autovraků, výkup autobaterií, kontaktní 
osoba Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085     
Stavební odpady  
KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace stavebních a 
demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt) vyjma 
nebezpečných (pouze po předchozí dohodě s naší 
dopravou), - areál firmy – Jámy 12, Rychnov n. Kn., 
tel. 731 859 500, vedle betonárky 
provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 16:00 h, 
polední pauza 11:30-12:30, sobota 8:00-11:00 h.  
Kontaktní osoba – Helena Krejčová, tel. 737 784 885.  
BERIMEX s.r.o. - skládka inertních odpadů u 
Jedlinské Lhoty (příjezd jen od Lokota), kontakt na 
obsluhu skládky: 725 646 440. Přijímané odpady: 
výkopová zemina a drobná stavební suť (bez 
příměsí dřeva, plastů, el. kabelů, azbestu atp.). 
Otevírací doba od poloviny března do poloviny 
prosince: úterý, středa a pátek, od 8 do 15 hodin 
(polední pauza 11:30-12:30 hod.). V případě 
nepříznivého počasí (déšť, bláto, sníh) je zavřeno.  
 
Jistě jste zaznamenali, že byl převe-
zen oranžový kontejner na textil od 
Kněžny k novinovému stánku u 
PENNY MARKETU. Prosím všechny, 
kteří textil chtějí vyhodit do tohoto 
kontejneru, aby pytle s vyřazeným 
textilem vhodili dovnitř kontejneru 
a nenechávali pytle s textilem stát 
vedle kontejneru, protože bezdo-
movci se v pytlech hrabou a textil se 
tím znečistí/znehodnotí, nelze ho 
dále využít a musí se vyhodit na 
skládku. 
 
Další informace o nakládání s odpady 
můžete získat přímo na odboru 
výstavby a životního prostředí ve 2. 
patře, dveře č. 217 u vedoucí oddělení 
životního prostředí Ing. Gabriely 
Markové – tel. 494 509 354, 778 701 644. 

GM  
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Snad i to byl důvod, že se 
začátkem února 1818 Rettigovi 
stěhují z rovinatého Polabí do 
podhorského městečka Ústí nad 
Orlicí, kde strávili dalších šest let 
svého života. Zde se setkávají s 
několika ve městě už usazenými 
vlivnými rodinami, s nimiž se záhy 
spřátelili a které měly společné 
zájmy nejen kulturní, ale i výrazně 
orientované vlastenecky. Už od 
roku 1803 zde působil pěvecký 
spolek Cecilská hudební jednota. 
Oba Rettigovi rádi zpívali a byli 
posluchači dobré hudby a už ke 
konci roku 1818 byl Jan Rettig 
zvolen komisařem, dnes bychom 
řekli jednatelem, tohoto spolku. 
Další, neméně významnou oblast 

Jak se žilo v Rychnově v dobách M. D. Rettigové
V minulém čísle Zpravodaje jsme jsme se ocitli v roce 1817, kdy mladí manželé 
Rettigovi žijí v Přelouči. Zdejší podnebí však paní Magdaleně nesvědčilo a jak sama 
píše –„byla více nemocna než zdráva“. 

zájmů, spatřovali Rettigovi v 
ochotnickém divadle. Seznámili 
se s manžely Andresovými, v 
jejichž domě se našly volné 
prostory pro ochotnické divadlo a 
zde se hrály mimo jiné hry Jana 
Rettiga – Kouzelná píšťala nebo 
Neškodí přátel zkoušeti. Také paní 
Magdalena se pokoušela o psaní 
divadelních her, sepsala sbírku 
povídek Mařenčin košíček a 
mnohé básně, z nichž některé 
zhudebnil ústecký rodák Fr. 
Hnilička. V době ústeckého 
pobytu přijala druhé - vlastenecké 
jméno Dobromila. V roce 1821 se 
manželům Rettigovým narodilo 
další dítě – syn Josef. Starší dvě 
děti chodily v Ústí nad Orlicí do 
dvojtřídní městské školy, která 
měla výbornou úroveň. 
 
Magdalena Rettigová se zde také 
věnuje půjčování českých knih a 
také se zdokonaluje v českém 
jazyce, neboť v té době píše, že 
„používala hroznou českoně-
meckou hantýrku“. Za použitá 
německá slova se vybíral poplatek 
a z vybraných peněz se kupovaly 
knihy pro zmíněnou knihovnu. 
Po odchodu Rettigových z Ústí 

nad Orlicí se vlastenecký kroužek 
rozpadl. Ale to už se píše rok 1824 
a Rettigovi přesídlí do Rychnova 
nad Kněžnou, ale o tom až v 
květnovém čísle Zpravodaje. 
 
DUBNOVÉ ZVYKY A OBYČEJE 
APRÍL – 1. duben 
Je to den, kdy se vás ostatní snaží 
„napálit“ a tropit si z vás žerty. 
První zmínky o „slavení“ 1. apríla 
jsou již z roku 1690. K nejzná-
mějším starým žertům patřilo po-
sílat  - pro komáří sádlo, pro sem-
tele, pro zaječí peří, pro obecní 
nůžky, pro dřevěné hřebíky, pro 
kulatý čtverec a jiné. 
 
SVATÝ JIŘÍ - 24. duben 
Den svatého Jiří byl v Podorlicku 
spojen s řadou zvyklostí a rituálů v 
hospodářství. Věřilo se, že se 
nesmí šlápnout na pole, jinak 
nevzejde úroda a na okraj polí se 
zapichovaly křížky. O svatém Jiří 
se splácely úroky z půjček, 
odváděly se daně a čeledíni mohli 
odejít ze služby. 
 
PRANOSTIKY NA DUBEN 
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola 
se naplňuje. 

RECEPTY M. D. 
RETTIGOVÉ 
 
Jarní recept na nádivku  
Žemle neb rohlíky se 
rozstrouhají na nudličky, 
polejí se čtyřmi lžičkami mléka 
a vše se promíchá. Rozpustí se 
sádlo neb máslo a přidají se 2 
– 3 lžíce. Promíchá se, by 
každý kousek navlažen byl. 
Teď se vezmou dvě vejce, 4 
lžíce mléka, soli na špičku 
nože a tlučeného květu. Vše se 
v hrnečku rozkvedlá a naleje 
na rohlíky, promíchá. Chvíli se 
nechá stát, by rohlíky vše do 
sebe vsály. Pak se maso, 
holuby neb drůbež nacpe, 
sešije a dá péct. Nesmí se 
opomenou vytáhnou nit. 
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V březnu prach a v dubnu bláto, 
rolníkovi jest nad zlato. 
 
Nechť si duben sebelepší bývá, 
ovčákovi hůl přec jen se zasněžívá. 
 
Použitá literatura: 
Josef Johanides: Magdalena Do-
bromila Rettigová 1995  
M. Zemanová: 
České pranostiky a přísloví  
Jana Galbičková: 
Kuchařka Orlických hor

“Darujte starou a kupte si novou” je podtitul 
dobročinného bazaru, který před sedmi lety 
vymyslela rychnovská rodačka Iveta Hlobilová.  
Akce pomáhá na mnoha místech republiky těžce 
nemocným, kteří potřebují k záchraně života 
transplantaci kostní dřeně, stejně jako v roce 
2014 její syn. Výtěžek z prodeje kabelek putuje 
na konto Nadace pro transplantace kostní dřeně, 
která kromě jiného hradí novým 
potencionálními dárcům vstupní testy 
transplantačních znaků nutné pro zápis do 
registru dárců dřeně. 

“Kabelkománie“ se bude poprvé konat v 
sobotu 18. a v neděli 19. května na nádvoří 
zámku v Doudlebách nad Orlicí.  
 
Pomoci dobré věci může již nyní každý. Stačí 
prohlédnout skříně, šatny a na níže uvedená 
sběrná místa odnést nepotřebné a nepoškozené 

kabelky, tašky, peněženky, batohy i cestovní 
kufry. Na akci bude navíc možné zapsat se do 
Českého národního registru dárců dřeně.  
Zapsat se může každý zdravý člověk ve věku 18 – 
35 let. Stačí vyplnit dotazník a na místě si udělat 
jednoduchý stěr z dutiny ústní. V laboratoři na 
základě tohoto vzorku určí transplantační znaky. 
Pokud se někdy budou shodovat se znaky 
někoho, kdo potřebuje transplantaci, budete 
vyzváni k odběru kostní dřeně. Ten dnes ve velké 
většině probíhá podobně jako odběr plazmy. 
 
A kam můžete dávat své kabelky, tašky či 
taštičky? V Rychnově nad Kněžnou máme tři 
sběrná místa – Městské informační centrum, 
Déčko – DDM a v Plaveckém bazénu. Pokud se 
ale třeba kamarádky nebo kolegyně v práci 
domluvíte a vyberete kabelky společně, můžete 
se nám ozvat a my si je od vás rády přebereme. 

Vybírat budeme do 15. května. 
Kontakt: email: rychnovskonadren@gmail.com. 
Sledujte také náš FB a Instagram – Rychnovsko 
na dřeň, kam budeme postupně vkládat nové 
informace.  
Děkujeme za Vaši pomoc a podporu.               TZ

Kabelky, co zachraňují životy
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Ptačí sněm
28. ples Rychnovského dětského sboru
V sobotu 16. 3. 2024 ve večerních hodinách vniklo do Pelclova divadla 
nespočetné množství ptáků z celého světa a blízkého okolí. Díky odborným 
pracovníkům z českého svazu ornitologů (ČSO) bylo veškeré ptactvo 
odchyceno, řádně přeměřeno, zaevidováno, okroužkováno a po celý večer 
izolováno. Postupně, podle druhu, vypuštěno zpět do přírody. Nebyl 
poraněn žádný z exemplářů. 
Rychnovský dětský sbor již po 28. uspořádal sborový ples – tentokrát na téma 
Ptačí sněm. Hned při příchodu do divadla byli návštěvníci ostře sledováni 
odchytovými pracovníky z ČSO v terénu. Ve foyer již čekal plesový výbor, 
který simuloval práci ornitologů, kde důkladně prověřil každého 
přicházejícího hosta. Nechyběl ani drzý papoušek. 
Předtanečním byla zinscenována ptačí výprava za životním moudrem. Hejna 
ptactev zastoupila oddělení Ptáčat, Carmina alta a především Carmina. 
Příběhem putování provázelo mluvené slovo, pestrobarevné kostýmy 
představovaly rozmanitost barev ptačí říše a atmosféru celého představení 
obohatily ptačí písně jednotlivých oddělení. V průběhu plesu si návštěvníci 
mohli přeměřit rozpětí křídel, usadit se v hnízdě, nahlédnout do píp šou a 
hlavně si užít ples.                   Za plesový výbor a RDS Hanka Hovorková 

Rušná ZUŠka
V únoru a březnu bylo v naší škole 
velmi rušno. Proběhla školní kola 
soutěží ve hře na smyčcové nástroje, 
kytary a klavíry. Byli jsme pořadateli 
okresního kola soutěže ve hře na 
klavír, naši žáci úspěšně postoupili i 
do kol krajských. Rušno nebylo jen v 
hudebním oboru. Tanečnice 
absolvovaly s Marikou Šulc Tobiš-
kovou workshop současného tance 
(na snímku). Herci vystoupili se svým 
“Malým divadelním představením”, 
zúčastnili se několika recitačních 
soutěží a krajského kola soutěžní 
přehlídky literárně dramatického 

oboru. Výtvarníci vyjeli do Prahy na 
workshop s grafikem Šimonem Brej-
chou v rámci programu MenART+. 
Pedagožky výtvarného oboru před-
stavily práce svých žáků v krajském 
kole soutěžní přehlídky výtvarného 
oboru v Polici nad Metují. Tečku za 
plesovou sezónou udělal Rychnov-
ský dětský sbor v pořadí již 28. 
plesem s názvem Ptačí sněm.  
   Těšíme se na neméně rušný duben 
a srdečně Vás zveme do Pelclova 
divadla na představení tanečního 
oboru Český rok dne 25. 4. 2024 v 17 
hodin.                                 Vaše ZUŠka 

Déčko informuje
RYCHNOVSKÝ ZVONEČEK 2024 – recitační soutěž 
Tradiční recitační soutěže se zúčastnilo 36 dětí ve 
třech věkových kategoriích nejen z Masarykovy 
školy a ZUŠ, ale i ze ZŠ a MŠ Černíkovice, ZŠ Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, ZŠ a MŠ 
Častolovice. V každé kategorii dostali čtyři výherci 
Čestné uznání, keramický zvoneček se symbolem 
Rychnova nad Kněžnou a věcné ceny. I ostatní 
soutěžící si odnesli Pamětní list a několik 
drobností a všichni něco sladkého na cestu. 
 
JARNÍ PRÁZDNINY S DÉČKEM 2024 
Od 4. 3. do 8. 3. 2024 v našem okrese probíhaly 
jarní prázdniny. Déčko mělo na každý den  
připraveno zajímavý program a zájem byl velký. 
Každý den se programu účastnilo přes 20 dětí. 
Účastníci mohli výtvarně tvořit, sportovat, 
navštívit bazén v Hradci Králové, Laser game, 
Obrovské akvárium, taktizovat v pif paf či se naučit 
„vařit“ a zkusit si několik receptů. 
 
PROMĚNY – víkendová akce 
Holčičí víkendové setkání pro dívky od 11 let, 

proběhlo ve velmi 
přátelské atmosféře. 
Tentokrát na téma 
„POHLED“. Co skrývá 
pohled, co vidíme na 
první pohled, jaké mám oči, co vidím .... O tom 
všem se živě diskutovalo. Na památku si každá         
z nás odnesla malé nazdobené osobní zrcátko. 
 
SKVĚLÉ VÝSLEDKY NA TANEČNÍ SOUTĚŽI  
V neděli 25. února se uskutečnila v Novém 
Bydžově taneční soutěž ve společenských tancích 
s mezinárodní účastí. Naše město skvěle 
reprezentovaly taneční páry z TK Sollanc - Petr 
Koblása a Elen Jamborová (1. místo), Petr Přibil a 
Magdalena Grulichová (v nejmladších 2. místo), 
Lukáš Nosek a Denisa Zemánková (2. místo), 
Adam Pop a Vanesa Hrobáreková (3. místo).  
 
LYŽOVÁNÍ S DÉČKEM 
Lyžařská škola je jednou z dalších tradičních akcí 
pořádaných Déčkem. Počasí nám letos moc 
nepřálo, zažili jsme déšť, vítr, bahno, mlhu, ale i to 

k horám patří. Zdokonalili jsme styl lyžování a 
přitom si užili i spoustu zábavy. Pamětní list si 
zasloužil každý. Letošní sezóna 2024 je opravdu 
nezapomenutelná. Poděkování patří celému 
realizačnímu týmu, účastníkům i rodičům. 
 
VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
Tradiční dětský karneval, tentokrát na téma 
„Trpaslíci aneb Ať žijí duchové!“, provázel celou 
dobu bujarý tanec a veselé soutěže. Rytíř Brtník 
společně s Leontýnkou provázeli programem a 
malí trpaslíci plnili jednotlivé úkoly. Stavěla se zeď, 
tančilo se i soutěžilo. Program doplnila 
vystoupení našich tanečních kroužků. Taneční 
přípravky sklidily velký potlesk. Součásti výzdoby 
sálu byla výstava výtvarných kroužků pořádaných 
Déčkem, právě na téma trpaslíci. Na fotografie se 
můžete podívat na Fb deckoviny.                           TZ 

Foto: Jiří Novotný, www.rychnovak.cz 
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Narodil jste se v Rychnově nad 
Kněžnou. Jaké bylo Vaše 
dětství, dospívání?  
Prožívali jsme s mojí o rok mladší 
sestrou hezké dětství. Z dnešního 
pohledu vnímáme přelom pade-
sátých a šedesátých let trochu ji-
nak. Tenkrát jsme to tak neviděli. 
 
Jaké byly Vaše výtvarné za-
čátky? Maloval jste od dětství? 
Maluji opravdu od dětství. To mě 
vždycky bavilo. Jednou jsem své 
kresby ukazoval paní učitelce       
v páté třídě. Když se mně zeptala 
z jaké je to pohádky, odpověděl 
jsem, že jsem ji nečetl, jen jsem 
překreslil obrázky... Později jsem 
chodil do výtvarného kroužku, 
který vedl pan učitel Martinec. 
Společně jsme pořáda-li výstavy 
našich prací v zámecké jízdárně, 
byla to skvělá škola. 
 
Povoláním jste architekt. 
Architektura a výtvarné umění 
se mohou doplňovat. Chtěl 
jste být architektem nebo vás 
lákalo více výtvarné umění? 
Pro architekturu jsem se rozhodl 
až před maturitou na gymnáziu. 
Původně jsem zamýšlel studovat 
architektonickou tvorbu na akade-
mii výtvarných umění, ale pod-
mínkou byly tři roky technic-
kého vzdělání. Skončil jsem tedy 
na ČVUT a už jsem tam zůstal. 

Čím se jako architekt zabý-
váte? A co Vám tato profese 
přináší či naopak bere? 
Začínal jsem ve Stavoprojektu      
v Hradci Králové v ateliéru typi-
zace. Získal jsem tam užitečné 
zkušenosti s projektováním a 
také první kontakty s výpočetní 
technikou. Nyní jsem více jak 
třicet let na „volné noze“. S ing. 
Radmilou Kubelkovou jsme v 
roce 1992 založili architektonic-
kou kancelář KK ATELIER a 
projektovali jsme snad všechny 
druhy staveb: bytové, občanské, 
sociální i průmyslové.  
Architektura mi dává možnost 
vymýšlet pro lidi stále nové 
„věci“, které se neopakují. Čím 
jsem starší, tím více mám pocit, 
že mi má profese bere iluze. 
Myslím si, že o architekturu není 
obecně takový zájem, jaký by si 
určitě zasloužila. 
 
Máte výtvarný vzor a pokud 
ano, čím Vás inspiruje? 
Nedá se říct, že mám výtvarný 
vzor. Vždy se mi líbily ilustrace 
Mirko Hanáka a náladové obrazy 
impresionistů. 
 
Kde nacházíte inspirace ke své 
výtvarné tvorbě? Jaký styl 
preferujete a proč? 
V přírodě, ve městech. Netrou-
fám si mluvit o stylu, chtěl bych 

Ing. arch. Zdeněk Karásek:   
Chtěl bych lidem nabízet pohled na svět, 
tak jak ho sami někdy nevidí.
Zdeněk Karásek je rychnovským rodákem, vystudoval zde i gymnázium a dále pokračoval 
studiem na Fakultě architektury ČVUT v Praze. V současné době je majitelem 
architektonické kanceláře KK ATELIER v Hradci Králové. Vztah k výtvarnému umění je 
určitým způsobem spojen s jeho profesionální činností. Vlastní amatérská tvorba jej provází 
celý život. V Městské knihovně Karla Poláčka můžete navštívit jeho výstavu obrazů pod 
názvem „Můj kraj“, která začíná 17. dubna v 18 hodin vernisáží a potrvá do 17. května 2024. 

lidem nabízet pohled na svět, tak 
jak ho sami někdy nevidí. 
 
Nejen vnímaví lidé vědí, že 
obrazy mohou na lidi působit 
ať už pozitivně či negativně. 
Máte od lidí zpětné vazby, že 
Vaše obrazy takto působí? 
Před dvěma lety jsem měl vý-
stavu svých obrazů s názvem 
„Hledání krásných míst“. Určitě 
bych nechtěl, aby mé obrazy pů-
sobily negativně. Ale mám zpět-
nou vazbu, že to tak opravdu není. 
 
Kolik výstav jste uspořádal? 
Moc výstav to nebylo. Několikrát 
jsem vystavoval na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové. Spo-
lečně s výtvarníky Unie výtvar-
ných umělců Hradec Králové 
vystavuji na každoročním Vý-
tvarném salonu a jednou za dva 
roky na Novém zámku v Kostelci 
nad Orlicí u pana hraběte Fran-
tiška Kinského.  
 
Na čem momentálně pracujete 
ať už profesně či výtvarně? 
Profesně se zabývám studiemi 
budov pro bydlení a návrhy 
interiérů i exteriérů. Výtvarně 
pořád hledám a ukazuji krásná 
místa . . . 
 
Děkuji za rozhovor. 

Naďa Kaločová

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační 
hodiny:  

sobota, neděle, svátek    
08.00 - 12.00 hod. 

 
Aktuální informace  na webu 

Královéhradeckého kraje  
(lze použít uvedený QR kód)  

 
01.04.  Bahník Dent, s.r.o.  
                (MUDr. Miřejovská Dagmar)
                Třebízského 799, Kostelec 
                nad Orlicí, 737 791 333 
06.04.  MUDr. Valešová Pavla 
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
07.04.  Poliklinika Týniště n. Orl. 
                (MUDr. Veselská Renata)
                Mírové nám. 88, Týniště  
                nad Orlicí, 494 371 781 
13.04.  Petrák stomatologie, s.r.o.  
                (MDDr. Vosmeková Zlata)
                Náměstí Dr. Lützowa 244, 
                Vamberk, 721 200 244 
14.04.  MDDr. Zdráhal Zdeněk 
                Masarykova 729, Kostelec 
                nad Orlicí, 721 460 150 
20.04.  MDDr. Andělová Jana  
                Jana Pitry 448, Opočno 
                731 980 112 
21.04.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Batbajar Nicholas )
                Kvasiny 145, 771 155 445 
27.04.  JB DENT, s.r.o.  
                (MUDr. Beránek Jan) 
                Komenského 828, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 088 
28.04.  MUDr. Bergmanová Dita 
                Záhumenská 445,  
                Č. Meziříčí, 734 324 600

NÁBOŽENSKÁ OBEC 
CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ 

HUSITSKÉ   
V RYCHNOVĚ N. KN.   

Bohoslužby se konají každou  
2. a 4. neděli v měsíci v 8.30 h  

v Husově sboru (naproti poště) 
 

Bohoslužby v dubnu: 
14. 4. 2024 v 8.30h Bohoslužba 

+ Výroční shromáždění 
 

28. 4. 2024 v 8.30h  
Bohoslužba
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VÍTE, že Domácí hospic Setkání…

Možná jste viděli některý z těchto filmů - oskarový Rain Man (1988) s fenomenálním 
Dustinem Hoffmanem, nebo český s názvem Spolu (2022) se Štěpánem Kozubem                
v hlavní roli. Anebo dokument Veroniky Stehlíkové Děti úplňku (2017). Co mají všechny 
tyto filmy společného? Jejich ústředním tématem je autismus, respektive pohled na něj 
a pokus o pochopení a porozumění. 

2. dubna je Den porozumění autismu

Autismus – nic pro slabochy! 

2. duben je již od roku 2008 
připomínán jako „Den porozu-
mění autismu“. A právě ono slovo 
„porozumění“ mi v tomto kon-
textu připadá klíčové. Nemůžu 
mluvit o celoživotní praxi, v oblasti 
péče o lidi s diagnózou PAS 
(porucha autistického spektra) se 
pohybuji teprve šest let. Ovšem i 
za tak relativně krátkou dobu jsem 
dospěl ke zjištění, že porozumět 
lidem s autismem je velmi složité a 
vyžaduje to obrovskou míru 
empatie. Každý je totiž úplně jiný, 
má svoje rituály, obsese a jinak 
zvládá i rizikové situace. Vzorce 
terapeutického přístupu tedy 
leckdy selhávají, protože co fun-
guje u jednoho dobře, druhého 

totálně rozloží. A právě proto je při 
přístupu k lidem s PAS potřeba 
začít od onoho porozumění - a 
nikdy s ním nepřestat. 
Porucha autistického spektra ve 
své těžší formě zpravidla znamená 
nutnost celoživotní péče. Řada 
dětí s autismem dříve končila v 
ústavech, ale dnes jich většina žije 
v domácím prostředí. Taková péče 
přitom klade na rodiče a další pří-
buzné nároky, jež si těžko doká-
žeme představit. Jakákoliv účinná 
pomoc má proto cenu zlata. 
Avšak právě tato pomoc bývá 
svízelnou záležitostí. Složitým pro-
blémem bývá nejen školní do-
cházka dětí s těžšími formami PAS, 
ale i jejich fungování v běžném 
životě. Podporu sice nabízí různé 
typy organizací, ty jsou však 
kapacitně i svým zaměřením limi-
tované a často také příliš daleko. 
Přetížená rodina zabředá do stavu 
bezmocnosti, jež postupně vede 

VÍCE  INFORMACÍ NAJDETE NA 
 -      BLEŠÍ TRH RYCHNOV NAD KNĚŽNOU               SWAP RK 

31. 3.  28. 4.  26. 5.
30. 6.  25. 8.  29. 9.

   
NA POLÁČKOVĚ

NÁMĚSTÍ 

BLEŠÁK
A 

SWAP

KROMĚ ŽIVÝCH ZVÍŘAT, STŘELNÝCH ZBRANÍ  A PORNOGRAFIE LZE PRODÁVAT A
SWAPOVAT V PODSTATĚ VŠE. 

od 8:00 do 11 .30

 termíny 2024   

až k sociální izolaci a vyhoření 
pečujících… 
Jednou z organizací, která 
těmto rodinám poskytuje pod-
poru, je rychnovské Centrum 
Orion, které formou sociálních 
služeb centrum denních služeb a 
terénní asistence pomáhá při-
bližně stovce pečujících rodin z 
okolí. V celém Královéhradeckém 
kraji Centrum Orion také za-
střešuje aktivitu zvanou home-
sharing. Co je to?  
Jednoduše řečeno: dobrovolník-
hostitel si občas (dle svých časo-
vých možností) bere na pár hodin 
do péče dítě či dospělého s 
autismem nebo i s jiným typem 
postižení. Věnuje se mu ve své 
domácnosti, jde s ním na pro-
cházku, hraje si, uvaří si s ním 
jídlo… Pečující rodina mezitím 
získá to nejcennější: trochu 
volného času. 
Aby mohl homesharing plnit svou 

funkci, je nutná jedna podmínka: 
dostatek dobrovolníků-hostitelů. 
Hostitelem se přitom může stát 
kdokoliv z nás! Stačí k tomu jen 
trocha volného času a chuť 
pomáhat tam, kde to má skutečný 
smysl. Protože i v okolí vašeho 
bydliště čekají rodiny s handicapo-
vanými dětmi na své hostitele… 
Zaujal vás homesharing? Pojďte 
do něj s námi! Základní informace 
se dozvíte na www.centrum-
orion.cz/homesharing, kde nás 
můžete i kontaktovat. Moc nám 
pomůže i to, když o homesharingu 
povíte dalším lidem, které by mohl 
zajímat.  
Děkujeme. 

Za Centrum Orion 
Jirka Raichl

poskytuje nevyléčitelně nemocným služby hospicové péče v domácím 
prostředí BEZPLATNĚ? 
Naším posláním je umožnit pacientům s vážným onemocněním, u kterých již 
není nutná nemocniční péče, důstojně a v kruhu své rodiny a přátel prožít 
poslední etapu svého života.
Víte, že ... 
l hospicoví lékaři a zdravotní 
sestry mají více než 10 let 
praxe a zkušeností s paliativní 
péčí a pomáhali doprovázet 
několik stovek pacientů na 
konci života? 
l hospic poskytuje služby také dopro-
vázejícím rodinám po celou dobu péče o ne-
mocného, v době úmrtí i v době zármutku? 
l během doprovázení může rodina kdykoliv 
ve dne v noci 24/7 zavolat na pohotovostní 
číslo a požádat o pomoc? 
l součástí bezplatné hospicové péče je také 
služba sociálních pracovnic, psychotera-
peuta a duchovních, pokud si to pacient ne-
bo rodina přejí? 

l hospic nabízí také další 
DOPLŇKOVÉ SLUŽBY - 
zapůjčení pomůcek, hlídání, 
hygienu a služby pro veřej-
nost? (bližší informace a ceník 
na www.hospicrychnov.cz) 

Všestranně podporujeme rodiny, které na 
sebe převezmou péči o umírajícího v domá-
cím prostředí. 
Domácí hospic Setkání jezdí na území do 30 
km od Rychnova. V tomto regionu je nejdéle 
fungující službou tohoto typu. Hospicoví 
pracovníci jsou trpěliví a laskaví a mají na 
pacienty a jejich rodiny vždy dost času. 
Neváhejte se na nás obrátit s dotazy ve 
všední dny 9.00 – 15.30 na telefonní číslo 733 
694 160.  
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Tereza Bartošová: Dceřina kletba 
Zatímco se Tomášovo manželství 
ocitá v ohrožení, je uprostřed 
Příbrami nalezen těžce podchla-
zený opilec, který v nemocnici 
umírá. Taková smrt by kriminálku 
mohla nechat v klidu, kdyby se 
ovšem dotyčný nedávno nezmínil, 
že mu někdo usiluje o život. 

Alena Vávrová, Jan Vávra:  
Rodičovství jako cesta 
Stát se rodičem není jen tak. Je to 
jako vydat se do neznáma na dlou-
hou cestu, která není jen vyhlíd-
ková, ale vede přes náročné úseky, 
kde se lze snadno ztratit. 

Daniela Krolupperová:  
Zmizelá škola 
Ondra chodí do školy rok, ale 
pořád si na ni nemůže zvyknout. 
Někdy je zábavná, ale dokáže být i 
pěkně nepříjemná. Když se tak 
jednou Ondra loudá na vyučování, 
napadne ho, jak by bylo úžasné, 
kdyby škola jednoduše zmizela.

Městská knihovna

Knižní novinky



Přehled kulturních událostí na měsíc duben
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n CELLO REPUBLIC - FREEDOM 
TOUR 2024 
Út 9.4.2024, 19.00 
Koncert čtveřice violoncellistů Petr ŠPAČEK 
/ Matěj ŠTĚPÁNEK / Jan ZEMEN / Ivan VO-
KÁČ, pořádá Agentura 100PROmotion,  
Předprodej www.ticketportal.cz  
 
n PROGRES 
Pá 12. 4. 2024, 18.00 
Koncert populární slovenské skupiny, 
známé z TV, jejímž motem je: „Progres je 
kapela, ktorá hrá vždy pre Vás“.  
Vstupné: 190 Kč, předprodej probíhá 
 
n YERMA S. Stone / F. G. Lorca    
Čt 18.4.2024, 19.00 
Mistrovské až mrazivé dílo F. G. Lorny 
zasazené do současnosti. Divadelní 
triumf mnoha evropských jevišť v české 
premiéře s Ninou Horákovou v titulní roli. 
Uvádí: Městská divadla pražská 
Vstupné: 460, 440 Kč, více na str. 14  
Předprodej od 3. 4. od 13.00 
 
n EDITH PIAF Dnes nechci spát sama 
Iveta Dušková, Vanda Hauserová   
Út 23.4.2024, 19.00 
„Měla život tak smutný, že se zdá příliš 
krásný na to, aby byl pravdivý“ 
Hrají: Edith Piaf / Vanda Hauserová, 
Momonta a ostatní osoby / Petra Bílková, 
na klavír a akordeon doprovází Petra 
Bílková. Režie: Iveta Dušková 
Uvádí: Divadlo Kampa Praha / Divadelní 
soubor Divadlo Cylindr. Vstupné: 450 Kč
Předprodej probíhá 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE Slet 
čarodějnic a čarodějů 
Ne 28.4.2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Vstupné: 100 Kč   
 
PŘIPRAVUJEME 
ČERVEN 
n LIJAVEC  
Cimrman, Smoljak, Svěrák   
Čt 20. 6. 2024, 19.00 
Divadelní představení DIVADLA JÁRY 
CIMRMANA 
Hrají: Zdeněk SVĚRÁK, Jan HRABĚTA / 
Marek ŠIMON, Petr BRUKNER / Miloň 
ČEPELKA, Miloň ČEPELKA/Genadij RUMLE-
NA, Marek ŠIMON / Zdeněk ŠKRDLANT  
Režie: Ladislav Smoljak 
Uvádí: Divadelní agentura ECHO, s.r.o. 
Vstupné: 560, 540 Kč, předprodej od 3. 4.  
 
ŘÍJEN 
n ZDENĚK IZER 
Út 22. 10. 2024, 19.00 
Nový zábavný pořad s jedinečným a 
nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Vstupné: předprodej 330 Kč, na místě 350 Kč. 
Předprodej probíhá 
 
Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova 
divadla –  I. patro, Panská 79, RK 
tel: 494 535 329, 604 565 372 
Po: 13.00 – 16.00 St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00.  
Program divadla na www.kulturark.cz

KINO

Blues, rock, soul podvečer s …  
n T. G. COPPERFIELD & The 
Electric Band /DE 
St 17. 4. 2024, 19.00 
T. G. Copperfield / kytara, sólový zpěv, 
Claus „Leslie“ Baecher / klávesy a 
hammondy, Don „Pretty“ Karlos / 
baskytara, M. „Air“ Hofmann/ bicí, zpěv, 
blues, rock a melodická americana. 
Vstupné: 260 Kč,  
Předprodej od 3. 4. od 13.00 hodin. 
 
n DAVID ULIČNÍK – KRYL *80 + 
30. VÝROČÍ 
Po 29.4.2024, 19.00 
Slavné písně, které pohnuly dobou i 
lidmi v podání Davida Uličníka, člena 
legendárního 4TETu, v původním 
akustickém kytarovém podání.  
Vstupné: 230 Kč, předprodej od 3. 4. 

MC JÁJA

n LOGOPEDIE A PŘÍJEM POTRA-
VIN U DĚTÍ V RANNÉM VĚKU 
St 24.4.2024, 9:30 
Beseda s Mgr. Fritzlovou 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK  
n ČARODĚJNICKÝ SLET 
St 24.4.2024, 16.00 
Soutěže pro děti, upálení čarodějnice, 
opékání párků. 
Místo konání: Motokáry na Jamách 

n ČESKÝ ROK 
25. 4. 2024, 17.00 
Místo konání: Pelclovo divadlo 

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 14.4.2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI 
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANČÍRNA pro začínající 
Pá 19.4.2024, 20.00 
DJ Mirek Novotný. Vstupné: 120 Kč 
Vítáni všichni, kteří rádi tančí.  

RŮZNÉ

n UMĚNÍ DO PROSTORU, 
PROSTOR vol. 2 
7. 4. 2024, Vernisáž 16.00 
Hudební doprovod a občerstvení zaji-
štěny. Místo: Bývalé autobusové nádraží 
v Rychnově nad Kněžnou 
Pořádá Neoficiální umělecká scéna z.s. 
- 
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 
 
n DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ 
MŠ VELRYBKA 
9.4.2024, 9.00 – 17.00 
Místo konání: Tylova 373, RK 
 
n STROMY zakořeněné vertikály 
Výstava Josefa Kejvala 
Výstava trvá do 14.4.2024 
Místo konání: Zámecká galerie, Kvasiny 
 
n JEDEN SVĚT 
10. – 11. 4. 2024 
Mezinárodní filmový festival o lidských 
právech, jedensvet.cz 
 
n VEZMĚTE SVÉHO PSA ZA 
GURMÁNSKÝM ZÁŽITKEM 
11. 4.2024, 10.00 – 18.00 
Pestaurace – pojízdná restaurace s 
degustačním menu pro čtyřnohé 
mazlíčky, soutěže, psí prolézačky 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: Poláčkovo náměstí 
 
n BLEŠÁK A SWAP 
28.4.2024, 8.00 – 11.30 
Místo konání: Poláčkovo náměstí 

HOTEL STUDÁKA

n VINNÁ DEGUSTACE 
Pá 12.4.2024, 20.30 
V hotelové vinárně pod vedením vyhlá-
šeného someliéra Vladimíra Mlejnka. 
 
n THE ENGLISH MAN 
Pá 19.4.2024, 20.30 
Hity Beatles nebo Stinga 
Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Hotel Studánka 
 
n JARNÍ PŮLMARATON 7. ročník 
So 20.4.2024, 9.00 
Dětské závody 
Více na www.GR8TRAILS.cz 
 
n HUDBA RŮZNÝCH ŽÁNRŮ-ANTREE 
Pá 26.4.2024, 20.30 
Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Hotel Studánka 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n BURZA KNIH 
3. 4. – 5. 4. 2024 
Středa - pátek: 8.00 – 17.00               
Prodej vyřazených knih z fondu knihovny. 
Vchod z boku budovy knihovny. 
 
n VÍTEJ JARO 
Výtvarná soutěž pro děti 
Výstava potrvá do 15.4.2024 
 
n LÉČIVÉ ROSTLINY V SOUČAS-
NÉM ŽIVOTĚ 
Po 8. 4. 2024, 18.00 
Bylinné produkty z Orlických hor 
Kateřina Geržová. Botanička, odbornice 
 na bylinky a výrobky z nich.  
Prodej výrobků po skončení přednášky. 
Vstupné: 80 Kč 
 
n MŮJ KRAJ 
St 17. 4. 2024, vernisáž – 18.00 
Zdeněk Karásek, výstava obrazů 
Výstava potrvá do 17. 5. 2024 
 
n NÁŠ ŽIVOT V KUFRU A DVA 
ROKY PRÁZDNIN 
Po 22. 4. 2024, 17.30 
Štěpán Budil s rodinou. Inspirativní 
povídání z cest. On, ona a jejich tři děti 
Vstupné: 200 Kč 
 
n ORLICKÝM RÁJEM a okolím 
Po 29. 4. 2024, 18.00 
Pěšky, na kole, na běžkách,  
Martin Leschinger 
Výlety do míst, které potěší patrioty a 
otevřou nové možnosti těm, kteří 
„Orlický ráj“ ještě dobře neznají. Kniha k 
prodeji po besedě. Vstupné: 80 Kč. 

DÉČKO

n DĚTSKÝ DIVADELNÍ FESTIVÁLEK  
So 20.4.2024 
Divadelní přehlídka dětských souborů 
Místo konání: Pelclovo divadlo  
 
n DEN ZEMĚ  
Po 22. 4. 2024 
Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu 
svátku naší Země s přírodovědnou a 
ekologickou tématikou 
Místo konání: Déčko – Poláčkovo nám. 
 
n SLET ČARODĚJNIC  
Út 30. 4. 2024 
Soutěže a úkoly pro malé čarodějky  
a čaroděje doplněné divadlem 
Místo konání: Zámecký park RK

ZUŠ MAS SPLAV

n MOJE NOVÁ TVÁŘ   
St 10.4.2024, 17.30 – 19.30   
Promítání pro veřejnost s debatou  
(MFF o lidských právech JEDEN SVĚT) 
Místo konání: Kino Rychnov n. Kn. 
 
n VENEZUELA:  
Země ztracených dětí  
St 10.4.2024, 20.00 - 22.00 
Promítání pro veřejnost s debatou  
(MFF o lidských právech JEDEN SVĚT) 
Místo konání: Kino Rychnov n. Kn. 
 
n HRANICE  
Čt 11. 4., 18.00 – 21.30 
Promítání pro veřejnost s debatou  
(MFF o lidských právech JEDEN SVĚT) 
Místo konání: Kino Rychnov n. Kn. 
 
n ZAJÍMAVÁ, ALE POLOZAPO-
MENUTÁ MÍSTA REGIONU  
Čt 11. 4. 2024, 17.00 – 19.00 
Přednáška Bohumír Dragoun, Vladimír 
Homolka, Petr Hudousek           
Místo konání: Sokolovna Vamberk        
 
n Život lidí na Orlických horách  
Čt 18. 4. 2024, 17.00 – 19.00 
Prostí lidé, velké příběhy. Přednáška Jiří 
Mach, Bohumír Dragoun                                
Místo konání: Muzeum Sýpka Rokytnice         
 
n PŘÍRODOU ORLICKÝCH HOR  
Čt 25. 4. 2024, 17:00 – 19:00 
Přednáška Vladimír Homolka, Bohumír 
Dragoun                                    
Místo konání: Kulturní dům Solnice   



Rychnov
nad KněžnouKultura Zveme Vás nejen

do Pelclova divadla!

Informace a vstupenky 604 565 372 | 494 535 329 

Koncert populární slovenské skupiny pod vedením Karola Halana, známé z TV Šlágr, 
jejímž motem je: „Progres je kapela, ktorá hrá vždy pre Vás“.

Progres (SK)

pátek 12. 4. od 18.00  |  Pelclovo divadlo

Simon Stone podle Federica Garcíi Lorcy  |  Městská divadla pražská

Yerma
čtvrtek 18. 4. od 19.00  |  Pelclovo divadlo

Hrají | Nina Horáková, Viktor Dvořák, Tomáš Havlínek, Eva Salzmannová, Petra Tenorová,
Renáta Matějíčková  Režie | Marián Amsler

Mistrovské až mrazivé dílo Federica Garcíi Lorny zasazené do současnosti. 
Divadelní triumf mnoha evropských jevišť v české premiéře s Ninou Horákovou v titulní roli.

Kryl *80+30 výročí
DAVID ULIČNÍK
pondělí 29. 4. od 19.00  |  Společenské centrum – Kino
Slavné písně, které pohnuly dobou i lidmi v podání Davida Uličníka, člena legendárního 4TETu, 
v původním akustickém kytarovém podání.

T. G. Copper昀eld
& The Electric Band (DE)

středa 17. 4. od 19.00  |  Společenské centrum – Kino

Tilo George Copper昀eld (T. G.) | kytara, sólový zpěv, Claus “Leslie” Baecher | klávesy 
a hammondy, Don “Pretty” Karlos | baskytara, Michael “Air” Hofmann | bicí, doprovodný zpěv

Písničkář, zpěvák a kytarista T. G. Copper昀eld začínal jako hybná síla jižanských bluesrockerů 
3 Dayz Whizkey a brzy našel svůj vlastní hlas v blues, rocku a americaně. Vypravěč s pozoruhodným 
smyslem pro melodii a se skutečným rokenrolovým srdcem. 

Koos Terpstra, Nhung Dam  |  Divadlo Verze Praha

Edith Piaf:
DNES NECHCI SPÁT SAMA
úterý 23. 4. od 19.00  |  Pelclovo divadlo

Hrají | Edith Piaf: Vanda Hauserová, Momonta a ostatní osoby: Petra Bílková, na klavír 
a akordeon doprovází Petra Bílková  Režie | Iveta Dušková

„Měla život tak smutný, že se zdá příliš krásný na to, aby byl pravdivý“. Divadelní představení 
inspirované knihou Simone Berteaut. Jak říká sama Edith Piaf: „Šanson je vlastně příběh, a ten musí být 
takový, aby mu lidé věřili…



Mezinárodní 
filmový festival 
o lidských právech 
2024

10—11/4
Rychnov nad Kněžnou 
jedensvet.cz

Pořadatel Generální partner

Určeno pro všechny, pro rodiče, prarodiče, děti a žáky.                        

Jaromír Ulman, vedoucí VIP servisu IndiGO group s.r.o.
por. PhDr. Jaroslav Matoušek, MBA, LLM, preventista Policie ČR
Mgr. Tomáš Kasper, pedagog, metodik prevence

Hosté: 

PŘIHLÁŠKA: do 11.4.24 zde https://cutt.ly/tb8Ycyu, nebo viz QR kód v záhlaví
CENA:             zdarma
KONTAKT:     map@sdruzenisplav, 777 227 492

Sdružení SPLAV, z.s.
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 
IČ: 26983389

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
www.sdruzenisplav.cz 

pondělí 15. 4. 2024 17:00 - 19:00
Městská knihovna, Hrdinů odboje 671, Rychnov n. Kn.

Kyber(ne)bezpečí doma i ve škole

Akce je financována z projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV, r.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 

Umělá inteligence mění
“pravidla hry”, buďte připraveni!

Kyber-bezpečnost i kyber-šikana s příchodem
umělé inteligence
Kybernetická bezpečnost - základy, co to je?
Kyberšikana - víte, co už je za hranou?
Jaké fotky?
Prevence - jak předejít
S kým řešit, na koho se obrátit

Přijďte na besedu s odborníky na techniku, zákon a prevenci.
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ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ

Exkurze do tiskárny 
Dne 21. února se střední škola vydala na exkurzi 
do tiskárny UNIPRINT v Rychnově nad Kněžnou. 
Před tiskárnou se nás ujal vedoucí výroby pan 
Petr Hofman, který nás provázel a postupně 
seznamoval s jednotlivými fázemi a způsoby 
výroby. Ukázal nám strojové vybavení tiskárny,    
konečnou úpravu knih, časopisů, kalendářů           
a dalších druhů tiskovin. Tato exkurze nám 
poskytla náhled do tiskařského průmyslu. Do 
školy jsme si odnesli nejenom mnoho zážitků, 
ale i tiskařských výrobků.   
Prohlídka byla velmi zajímavá a naučná.  
Děkujeme.                           Žáci a pedagogové SŠ 

Březen ve Čtyřlístku  
Po deštivé zimě již netrpělivě vyhlížíme 
jaro. Jarní atmosféru jsme se pokusili 
navodit nejen jarní výzdobou, ale i 
osazením truhlíků jarními květinami. V 
sázení a pěstování rostlin, bylin chceme 
pokračovat, tak snad se nám bude dařit.  
Doufáme, že jaro a jarní počasí jsme 
pomohli přivolat vynesením Morany. 
Všechny děti ze Čtyřlístku, i ty nejmladší, 
se vydaly s Moranou k řece Kněžné. Tam 
jsme se se zimou rozloučili a Moranu 
poslali po vodě.  
Děti také vyrobily velikonoční zajíce, 
vajíčka, slepičky a věnečky, které pak 
zanesly k městskému úřadu a ozdobily 

MŠ ČTYŘLÍSTEK  

jimi připravenou břízku. Celý březen se nesl 
ve znamení svátků jara. Peklo se, zpívalo, 
tvořilo a děti se seznamovaly s českými 
velikonočními tradicemi a zvyky.  
Všem přejeme pohodové jarní dny. 

   Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Zápis nanečisto 

V minulém měsíci proběhl v naší Mateřské 
škole pro děti ze tříd Žabiček a Čmeláčků 
zápis nanečisto. Předškoláci si v doprovodu 
rodičů mohli vyzkoušet úkoly, které je 
čekají při zápisu a společně také mohli 
prožít atmosféru budoucího vstupu do 
školního světa. Zápisu nanečisto se 

MŠ LÁŇ zúčastnila i paní radní Ing. Ivana Skřítecká, 
paní učitelky ze ZŠ Javornická paní Mgr. Ko-
sová, a paní učitelka ze ZŠ Masarykova Mgr. 
Slezáková a  paní Mgr. Zavoralová z PPP RK. 
Spolupráce mezi mateřskou školou a rodiči 
hraje klíčovou roli v optimálním vývoji dětí. 
Proto naše školka zařadila do svého 
programu triády ve všech třídách, společné 
setkávání rodičů, učitelek a dítěte. Rodiče si 
triády velice oblíbili. 
V měsíci březnu jsme zakončili lekce 
lyžařského kurzu v Olešnici v Orlických 
horách. Dále však pokračujeme v projektu 
„Lvíček – zdravý pohyb v MŠ“, pod záštitou 
pana trenéra Tomáše Brožka. Instruktoři s 
dětmi vyměnili zimní stadion za areál školní 
zahrady a společně si zacvičili, což s sebou 
přineslo spoustu nových zážitků a velké 
množství zábavy. 

Za kolektiv MŠ Láň,   
Zuzana Pavlíčková 

Odpoledne s tatínky
Čekání na jaro jsme si v MŠ Klíček zpříjemnili novou akcí 
pro tatínky našich dětí. Paní učitelky s dětmi připravily ve 
třídách technické koutky, které byly vybavené novými 
vzdělávacími pomůckami. Tatínkové tak měli možnost 
užít si příjemné odpoledne se svými dětmi a zároveň se 
seznámit s moderními edukačními hračkami jako je 
včelka Bee-Bot, Blue-Bot, vláček Intelino, mikroskopy i 
kreativní stavebnice.  

Robotické hračky učí děti základům programování, rozvíjí 
logické myšlení, učí flexibilnímu přístupu k řešení 
problémů i práci ve skupině. Děti tatínkům ukázaly, s čím 
si ve školce rády hrají, představily své kamarády, 
tatínkové měli příležitost poznat se vzájemně mezi 
sebou. Na závěr setkání si děti odnesly domů dřevěná 
autíčka, která si společně s tatínky vytvořily.  
Úžasné je, že od té doby tátové s dětmi více plánují volný 
čas a těší se na společné chvíle. Rodina je pro dítě 
nejdůležitějším stavebním kamenem dětství, ale i pro 
budoucí život, a proto je pro nás důležitá spolupráce – 
dítě x rodina x škola. Tato akce byla ve školce premiérou 
a už nyní víme, že ji příští rok rádi zopakujeme. Děkujeme 
všem tatínkům, kteří přišli a zapojili se. V naší MŠ se stále 
něco děje. Podívejte se na webové stránky 
www.msklicekrk.cz, kde najdete video prezentaci, která 
Vás provede ukázkami zajímavých činností dětí v naší 
školce. Čtenářům deníku přejeme prosluněné jarní dny. 

         Za kolektiv MŠ Klíček KK

MŠ KLÍČEK



Chcete vědět, jaké existují 
kompenzační pomůcky a k čemu 
slouží? Potřebujete sluchadlo a 
nevíte, jak si ho zařídit nebo zda 
máte nárok na finanční 
příspěvek? Setkejte se s naším 
konzultantem.  
Organizace Tichý svět, o. p. s., 
která má kontaktní místo v Hradci 
Králové, Trutnově a Náchodě, 
poskytuje zdarma podporu lidem 
se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé České repu-
blice, včetně Královéhradeckého 

kraje. Klienty podporuje například 
ve vyřizování finančních příspěvků, 
invalidních důchodů, průkazů osob 
se zdravotním postižením (TP, ZTP, 
ZTP/P), v pracovním uplatnění či       

v pořizování kompenzačních po-
můcek, se kterými vás také naučí 
pracovat. Své služby nabízí nejen 
neslyšícím, ale i osobám, které o 
sluch přišly náhle či lidem s 
postupnou ztrátou sluchu. 
Schůzku si můžete domluvit na 
kontaktním místě, nebo za vámi 
přijedeme do vašeho města.  

 
Pro domluvení termínu se můžete 
obrátit na Mgr. Michaelu 
Novotnou, tel. 602 635 100, e-mail: 
michaela.novotna@tichysvet.cz.  

www.matrix-as.cz

OKNA  DVEŘE

nový plastový profil 

MATRIX LINEAR
 » designový hranatý tvar
 » vyšší statické vlastnosti
 » tepelné vlastnosti: Uw= 0,73

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší? 
Bližší informace o nabídce služeb a 
kontaktních místech na webových 
stránkách www.tichysvet.cz. 

Mgr. Michaela Novotná  
Vedoucí konzultantka  

Spolek NEO přichází s další inova-
tivní iniciativou, která má za cíl 
proměnit zapomenutý prostor 
města v oázu kreativity a inspirace. 
Vernisáž Prostor vol. 2 slibuje nejen 
umělecký zážitek, ale také nový 
pohled na místo, které dlouhá léta 
zůstávalo bez povšimnutí. 
Umělci se svými díly snaží zkrášlit a 
proměnit prostor autobusového 
nádraží, který již dlouho neplní svůj 
původní účel. Od malby, kresby, 
koláží až po street-art, každé dílo 

přináší svůj vlastní příběh a pohled 
na svět. 
Vernisáž se bude konat dne 7. 

dubna 2024 od 16:00, a to přímo 
na místě bývalého autobusového 
nádraží. Přijďte se nechat unést 
atmosférou kreativity a sdílení             
a podpořte umělce v jejich snaze     
o transformaci městského prostředí. 
Datum: 7. dubna 2024. Čas: 16:00 
Místo: Bývalé autobusové nádraží  
v Rychnově nad Kněžnou 
Hudební doprovod a občerstvení 
zajištěny. Pořádá Neoficiální umě-
lecká scéna z.s.             Věra Králová 

 předsedkyně spolku

Umění do prostoru, Prostor v umění



školy

ZŠ MASARYKOVA

Fotozprávy z Masaryčky 

Ve Veselé školičce pro předškoláky má být veselo. A my jsme rádi, že 
tomu tak je. Přejeme všem budoucím prvňáčkům, aby se jim ve škole 
líbilo a dělali rodičům radost. 

Ne. Není třeba se bát, že by se nám po školní zahradě plazili 
hroznýši, běhali gepardi a panáčkovaly surikaty. To jen 
třeťáci realizují dlouhodobý projekt, v  němž si třídy na 
dálku osvojují zvířata ze zoo. 
Od začátku školního roku probíhaly debaty, vyhledávání 
bližších informací a nakonec i výběr toho “správného“ 
tvora. Adopce má podobu finanční podpory, takže dalším 
úkolem třídy bylo získat potřebnou částku na podporu 
vybraného zvířete. To se povedlo díky výtěžku ze sběru 
papíru a vánočního jarmarku. Projekt vyvrcholil exkurzí do 
Safari Parku ve Dvoře Králové. Zde se žáci konečně setkali 
se svým adoptovaným zvířátkem, ale také o nich získali 
spoustu zajímavých informací od zasvěcených ošetřova-
telů, kteří je zoologickou zahradou provázeli. Smůlu měla 
jen 3.B, která místo geparda viděla televizní herce, kteří 
právě v pavilonu šelem natáčeli nový díl seriálu ZOO.

Lyžařský výcvik na sněhu - neuvěřitelné! 7. A, 7. B i 7. C se týden na Jurášce      
v Orlických horách skutečně vydařil.

Adoptovali jsme surikatu, geparda a hroznýše
ZŠ JAVORNICKÁ

V tělocvičně pavilonu vypukl karnevalový rej.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
proběhne od 1. do 15. dubna  

Zápis provedete předáním žádosti  
o přijetí a osobního listu. 

Více informací na www.zsjrk.cz  
Třídy povedou paní učitelky  

Eva Knitlová, Michaela Kosová a Jana Samková.  
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Družina Hledá talent - odvážlivci soutěžili v tanci, zpěvu i hře 
na nástroje.

I okresní kolo zeměpisné olympiády se neobešlo bez našeho týmu. 
Druhým místem se blýskla Tereza Mazurová a třetí příčkou ve své 
kategorii Jan Burket.

Družina také navštívila Městskou 
knihovnu Karla Poláčka.

2. místo žáků ZŠ Masaryko-
va tentokrát v okresním 
kole celostátní soutěže 
Finanční gramotnost.

Skvělé! Okresní kola dvou 
olympiád (v českém jazy-
ce a v anglickém jazyce) se 
podařilo vyhrát Emě Vlko-
vé (vpravo). Gratulujeme!

BŘEZEN, MĚSÍC KNIHY
Uplynulý měsíc jsme sve škole cílili na podporu čtenářství. 
Vylepšili jsme prostory školních knihoven, které jsou nyní 

žákům kdykoliv volně přístupné 
nejen pro výpůjčky knih, ale také 
jako místo trávení volného času. 
Žáci prvního stupně se vydali do 
městské knihovny na besedy a 
workshopy s autory a ilustrátory 
dětských knížek.  
Opravdu podrobně se ale kníž-
kami zabývali druháci. Ti se 
knížkám úplně naplno věnovali 
celý týden. Četli a povídali si o 
literatuře. Zkoumali také histo-

rické souvislosti, pracovali s texty či vytvářeli 
ilustrace. Navštívili knihovnu i knihkupectví. 
Dokonce si napsali, vytiskli a svázali vlastní 
knížku!



školy

ZŠ MASARYKOVA

Fotozprávy z Masaryčky 

Ne. Není třeba se bát, že by se nám po školní zahradě plazili 
hroznýši, běhali gepardi a panáčkovaly surikaty. To jen 
třeťáci realizují dlouhodobý projekt, v  němž si třídy na 
dálku osvojují zvířata ze ZOO. 
Od začátku školního roku probíhaly debaty, vyhledávání 
bližších informací a nakonec i výběr toho “správného“ 
tvora. Adopce má podobu finanční podpory, takže dalším 
úkolem třídy bylo získat potřebnou částku na podporu 
vybraného zvířete. To se povedlo díky výtěžku ze sběru 
papíru a vánočního jarmarku. Projekt vyvrcholil exkurzí do 
ZOO ve Dvoře Králové. Zde se žáci konečně setkali se svým 
adoptovaným zvířátkem, ale také o nich získali spoustu 
zajímavých informací od zasvěcených ošetřovatelů, kteří 
je zoologickou zahradou provázeli. Smůlu měla jen 3.B, 
která místo geparda viděla televizní herce, kteří právě 
v pavilonu šelem natáčeli nový díl seriálu ZOO.

Lyžařský výcvik na sněhu - neuvěřitelné! 7. A, 7. B i 7. C se týden na Jurášce      
v Orlických horách skutečně vydařil.

Adoptovali jsme surikatu, geparda a hroznýše
ZŠ JAVORNICKÁ

V tělocvičně pavilonu vypukl karnevalový rej.
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Družina Hledá talent - odvážlivci soutěžili v tanci, zpěvu i hře 
na nástroje.

I okresní kolo zeměpisné olympiády se neobešlo bez našeho týmu. 
Druhým místem se blýskla Tereza Mazurová a třetí příčkou ve své 
kategorii Jan Burket.

Družina také navštívila Městskou 
knihovnu Karla Poláčka.

2. místo žáků ZŠ Masaryko-
va tentokrát v okresním 
kole celostátní soutěže 
Finanční gramotnost.

Skvělé! Okresní kola dvou 
olympiád (v českém jazy-
ce a v anglickém jazyce) se 
podařilo vyhrát Emě Vlko-
vé (vpravo). Gratulujeme!

BŘEZEN, MĚSÍC KNIHY
Uplynulý měsíc jsme se ve škole cílili na podporu čtenářství. 
Vylepšili jsme prostory školních knihoven, které jsou nyní 

žákům kdykoliv volně přístupné 
nejen pro výpůjčky knih, ale také 
jako místo trávení volného času. 
Žáci prvního stupně se vydali do 
městské knihovny na besedy a 
workshopy s autory a ilustrátory 
dětských knížek. Opravdu 
podrobně se ale knížkami 
zabývali druháci. Ti se knížkám 
úplně naplno věnovali celý 
týden. Četli a povídali si o 
literatuře. Zkoumali také 

historické souvislosti, pracovali s  texty či 
vytvářeli ilustrace. Navštívili knihovnu i 
knihkupectví. Dokonce si napsali, vytiskli a 
svázali vlastní knížku!
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Plavání je sport plný benefitů pro 
zdraví, který se dá aktivně 
provozovat v každém věku. Už 
devět let nabízíme speciální 
hodinu plavání pro seniory. 
Nerušeně zaplavat i odpočinout 
si mohou každou „volnou“ středu 
od 13 do 14 hodin. Druhou 
zájmovou skupinou, která u nás 
neustále rozšiřuje své řady, jsou ti 
nejmenší. V našem kojeneckém 
bazénu plavou děti již od 6 
měsíců věku. Kapacita hodin je na 
svém maximu, neboť týdně zde 
probíhá 42 hodinových lekcí. 
Nejširší nabídka je pro děti 
školního věku, které mohou 
navštěvovat Plavecký klub 
Rychnov nad Kněžnou a další 
zájmové organizace. 
Své nabyté dovednosti mohou 
otestovat hned v pátek 26. 4. 
2024, kdy se žáci druhého stupně 

Plavání - sport plný benefitů

STALO SE 
PŘESPÁVAČKA KARATE proběhla o víkendu 
24. - 25. 2. Tentokrát byla věnována především 
tréninku. Od sobotního rána do nedělního 
poledne jsme nacvičili celkem sedm a půl 
hodiny. Věnovali jsme se jak základním 
technikám, tak pokročilým kata i práci ve 
dvojicích kihon kumite.  

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI, již druhé v této 
sezóně, jsme uspořádali v sobotu 2. 3.; děti a 
rodiče si společně protáhli těla a vyzkoušeli si na 
vlastní kůži, že na pohybovém rozvoji se dá 
pracovat zábavnou a hravou formou. Pře-

devším si ale, jak věříme, odnesli zjištění, že to 
není žádná věda a podobným způsobem 
mohou cvičit i sami doma.  
SEMINÁŘ AIKIDO, na kterém nechyběli ani 
zástupci našeho klubu, se konal 9.-10. 3. ve 
Strakonicích. Na programu byly základní 
techniky sólo i s partnerem, došlo i na 
náročnější cvičení s dřevěným mečem bokken a 
tyčí jo.  
PŘIPRAVUJEME 
GENERÁLNÍ ÚKLID – ve dnech 6. a 7. 4. projde 
naše dojo důkladným úklidem. Při tak rušném 
provozu nestačí pouze pravidelný úklid po 
každém tréninku. Jednou za čas je třeba vzít to 
důkladně a vymést všechny kouty, umýt celé 
tatami a podobně.  
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO – v sobotu 20. 4. 
se bude v naší pobočce ve Škvorci konat další 
série národních seminářů svazu Shi Kon 
Budokai ČR. Naši rychnovští ani škvorečtí 
členové u toho nebudou chybět.  
 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., 
Královéhradecký kraj, Národní sportovní 
agentura a Škoda Auto.   TK, IM

Přespávačka karate, SHIN-KYO, 24.-25. 2. 2024 

základních škol zúčastní posledního kola Okresní školní 
ligy. V tomto 4. kole se rozhodne o vítězi celého ročníku. 
Pro všechny ostatní plavce jsme na duben připravili 
plaveckou soutěž, která bude probíhat po celý měsíc. 
Každý týden vylosujeme tři přihlášené soutěžící, kteří 
získají bonus k dobití permanentky a věcnou cenu. 
Zaregistrovat se můžete během celého dubna na recepci, 
pak už jen stačí po každé návštěvě nahlásit počet 
uplavaných metrů. Na konci měsíce pak vyhlásíme tři 
nejúspěšnější plavce. 
V sobotu 6. 4. 2024 nabídneme saunové ceremoniály.        
V průběhu celého odpoledne můžete vyzkoušet saunu        
v trochu jiném pojetí.  
Příměstský tábor Klubík na bazéně 
Pro velký zájem plánujeme opět uspořádat příměstský 
tábor o letních prázdninách. Tábor se uskuteční ve dvou 
termínech, a to 5. - 9. 8. 2024 a 12. - 16. 8. 2024. Přihlášky a 
další informace jsou k dispozici na recepci nebo našich 
webových stránkách.  
V dubnu pro Vás připravujeme 
l 1. 4. 2024 – Velikonoční pondělí – otevřeno od 10:00 hod. 
l 6. 4. 2024 – Saunové ceremoniály 
l 2., 9., 16., 23., 30. 4. 2024 – Plavání se ZPŠ – pojištěnci mají 
v čase 15:00 – 17:30 vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA 
l 3., 10., 17., 24. 4. 2024 – Seniorské středy – v čase 13:00 – 
14:00 zveme seniory do bazénu 
l 26. 4. 2024 – Okresní školní liga – závěrečné kolo školních 
plaveckých závodů                                   TN

V klubovně Regionu Panda proběhl dne  13. 3. 
2024 přebor Základní školy Mozaika. Turnaje 
se zúčastnilo 26 hráčů včetně rodičů a přátel 
školy. „Hrálo se ve skvělé atmosféře, žáci 
Mozaiky měli úžasnou disciplínu, v klubovně byl 
naprostý klid, proběhlo několik momentů v 
doškolení pravidel. Skvělou organizační práci 
odvedl pan učitel Jaroslav Novotný,“ sdělil 
hlavní rozhodčí turnaje Jiří Daniel.    
Pořadí na prvních třech místech:  
1. Krautschneider DJ 2010 5,5 
2. Svoboda Petr 2013 5
3. Špačková Aneta 2011 4,5 16   JD

Přebor ZŠ Mozaika  
v šachu



zprávy z radnice

n  ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n  ZM pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly činnosti Městské policie Rychnov 
n. Kn., kontroly stavu prací provedených na základě výběrových řízeních vypsaných 
městem Rychnov n. Kn. a kontroly agendy stížností, a to v termínu do 20.12.2024. 
n  ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 44/N/2023 k 29.12.2023. 
n  ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 3/A/2024 k 24.01.2024. 
n  ZM schvaluje  
1. rozpočtové opatření číslo 5/I/2024 k 19.02.2024. 
2. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
3. úpravy rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad 
Kněžnou“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
4. zvýšení neinvestiční dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2024 
společnosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, IČO: 28822706 o 149.600,00 Kč na 
částku 1,060.756,00 Kč a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu číslo VPS/3/2024 ze dne 
18.12.2023, dle předloženého návrhu. 
5. poskytnutí individuální investiční dotace Společenství vlastníků jednotek, Mírová 
1439, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 02984130 ve výši 50.000,00 Kč na výstavbu nového 
kontejnerového stání a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
číslo VPS/52/2024, dle předloženého návrhu. 
6. poskytnutí individuální investiční dotace Společenství vlastníků domu  
č.p. 1438, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1438, IČO: 05076501 ve výši 50.000,00 Kč na 
výstavbu nového kontejnerového stání a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace číslo VPS/53/2024, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje  
1. aktualizované znění statutu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města 
Rychnov nad Kněžnou“ s účinností od 20.02.2024, dle předloženého návrhu. 
2. úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad 
Kněžnou“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
a ruší bod 4. usnesení zastupitelstva města číslo 84/2023 ze dne 11.12.2023 
(mimořádný příděl do „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov 
nad Kněžnou“ ve výši 1,631.700,00 Kč). 
n  ZM schvaluje 
1. zvýšení investičního a neinvestičního příspěvku o 7,500.000,00 Kč na celkovou výši 
12,500.000,00 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Rychnov n. Kn., Masarykova 
563, IČO: 60884835 na spolufinancování a předfinancování projektu „Modernizace 
odborných učeben – Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“. 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního a neinvestičního 
příspěvku ze dne 02.10.2023 s příspěvkovou organizací Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835, dle předloženého návrhu. 
3. kompetenci radě města k uzavírání dodatků ke Smlouvě o poskytnutí investičního a 
neinvestičního příspěvku, v rozsahu přesouvání příspěvku z části investiční na 
neinvestiční a naopak. Celková výše příspěvku nesmí být radou města měněna. 
n  ZM schvaluje 
1. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – vyrovnávací 
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/33/2023 ze dne 21.12.2022 
se společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, 
IČO: 27475689, dle předloženého návrhu. 
2. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z 
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/32/2023 ze dne 19.12.2022 s 
organizací Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Javornická 1720, Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 72071362, dle předloženého návrhu. 
3. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – vyrovnávací 
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/35/2022 ze dne 28.12.2022 s 
organizací Školní jídelna RK, příspěvková organizace, U Stadionu 1229, Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 72553588, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje uzavření Smlouvy o daru movitých věcí se společností PRO-SEN 
sociálně zdravotní služby, o.p.s., Na Drahách 1826, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
27467686, dle předloženého návrhu. 
n  ZM na základě zmocnění dle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví podle ust. §§ 72 a násl. zákona o 
obcích měsíční odměnu pro neuvolněné zastupitele takto: 

I. Odměna neuvolněných členů zastupitelstva města se stanoví vždy v maximální výši 
odměny určené jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v 
příloze zákona o obcích, a to podle zastávané funkce a podle velikostní kategorie města.  
II. Neuvolněným členům zastupitelstva města se při souběhu vykonávaných funkcí 
vyplácí pouze jedna odměna za tu funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna. 
III. Základní odměny neuvolněných zastupitelů města se s ohledem na výše uvedený 
popis výpočtu s účinností od 01.03.2024 určují takto: odměna místostarosty města – 
50.446,00 Kč, odměna člena rady města – 11.196,00 Kč, odměna předsedy výboru 
zastupitelstva města, komise rady města nebo zvláštního orgánu – 5.620,00 Kč, 
odměna člena výboru zastupitelstva města, komise rady města nebo zvláštního 
orgánu – 4.690,00 Kč a odměna člena zastupitelstva města – 2.789,00 Kč. 
IV. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát v průběhu volebního 
období, popř. personální změny ve vykonávané funkci náleží neuvolněnému 
zastupiteli města základní odměna dle předchozího bodu od 1. dne měsíce 
následujícího po vzniku mandátu, popř. zvolení do příslušné funkce. 
V. Základní odměna neuvolněných zastupitelů města bude v rámci každoroční změny 
výpočtové základny vždy automaticky aktualizována k 1. lednu následujícího roku.         
V případě změny koeficientu bude základní odměna automaticky aktualizována od 
data účinnosti změny právního předpisu. Pokud účinnost změny právního předpisu 
nenastane k prvnímu dni kalendářního měsíce, bude přepočet učiněn k prvnímu dni 
následujícího kalendářního měsíce.  
VI. Náhrada mzdy, platu a ušlého výdělku: 
1. Neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou 
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytuje město dle 
ust. § 71 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce. Paušální částka se stanoví ve výši 
300,00 Kč za hodinu, nejvýše 3.000,00 Kč za kalendářní měsíc.  
2. Rozsahem doby nezbytným k výkonu funkce neuvolněného zastupitele města pro 
účely refundace mzdy zaměstnavateli neuvolněného zastupitele města ve smyslu § 71 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se rozumí čas nezbytný pro účast na jedná-
ních orgánů obce, čas nutný k cestě na jednání orgánů obce a zpět a čas nezbytně 
nutný k plnění úkolů vyplývajících přímo z vykonávané funkce, popř. úkolů uložených 
zastupitelstvem města. 
n  ZM vzalo na vědomí  
1. nabídku společnosti ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o., se sídlem Praha 2, Lazarská 11/6, 
IČO: 63908298 (většinového akcionáře společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 
Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, IČO: 60914076) na odkup akcií společnosti AQUA 
SERVIS, a.s. ze dne 27.10.2023. 
2. Odborné stanovisko společnosti TOFI s.r.o., se sídlem Praha 4 – Písnice, Švihovská 
546, IČO: 62025783 na ocenění 2.896 ks akcií společnosti AQUA SERVIS, a.s. 
a schvaluje prodej 2.896 ks akcií společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. 
Kn., Štemberkova 1094, IČO: 60914076 v majetku města Rychnov nad Kněžnou 
společnosti ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o., se sídlem Praha 2, Lazarská 11/6, IČO: 
63908298 za cenu 3.200,00 Kč za 1 ks akcie. 
n  ZM schvaluje 
1. Zprávu o uplatňování Územního plánu Rychnov nad Kněžnou za období 07/2019 – 
12/2023, dle předloženého návrhu. 
2. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání, které jsou 
součástí Zprávy o uplatňování Územního plánu Rychnov nad Kněžnou (bod 8). 
3. pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou s prvky regulačního plánu 
ve smyslu § 43 odst. 3 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti 
na § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 
n  ZM odkládá pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou na základě 
návrhu na změnu funkce stabilizované plochy s funkcí „OS – občanské vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení“ na návrhovou plochu s funkcí „DXg – dopravní 
infrastruktura – specifická – garážové dvory“ na pozemcích p.č. 2417/11 a 2417/212, 
k.ú. Rychnov n. Kn. dle návrhu na změnu územního plánu, uplatněného dne 
08.01.2024 a neschvaluje pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou na 
základě návrhu na změnu funkce stabilizované plochy s funkcí „OS – občanské vybavení 
– tělovýchovná a sportovní zařízení“ na návrhovou plochu s funkcí dopravní 
(pravděpodobně „DS – dopravní infrastruktura – silniční“) na p.p.č. 3069 v k.ú. Roveň 
u Rychnova n. Kn. dle návrhu na změnu územního plánu, uplatněného dne 16.01.2024. 
n  ZM schvaluje 
1. využití nabídky ke koupi p.p.č. 2573/137 v k.ú. Rychnov n. Kn., učiněnou dne 

29.01.2024 na základě předkupního práva, zřízeného k p.p.č. 2573/137 Kupní smlouvou 
spojenou s ujednáním o zřízení předkupního práva, uzavřenou dne 28.01.2019 mezi 
městem Rychnov nad Kněžnou jako prodávajícím a kupující, za kupní cenu ve výši 
1,275.225,00 Kč, tj. odkoupení uvedeného pozemku za kupní cenu ve výši 1,275.225,00 
Kč, s tím, že část kupní ceny bude uhrazena před vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí zástavnímu věřiteli Komerční bance, a.s., Praha, jehož zástavní právo vázne 
na předmětu prodeje. Zbývající část kupní ceny bude uhrazena prodávající do 30 dnů ode 
dne povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města 
dále pověřuje radu města ke sjednání dalších ujednání, souvisejících s realizací koupě a 
vyplacení zástavního věřitele, které budou uvedeny ve vlastní Kupní smlouvě, případně 
v jiné smlouvě na Kupní smlouvu navazující.  
2. prodej p.p.č. 2573/137 o výměře 1.041 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn., za podmínek, 
stanovených v bodě 3. níže výběrovým řízením nejvyšší nabídce, přičemž minimální 
cena bude ve výši 1.452,00 Kč/m2 (cena je včetně DPH). Náklady s prodejem spojené 
(správní poplatek) ponese kupující. 
3. zřízení předkupního práva k předmětu prodeje dle bodu 2. výše ve prospěch 
prodávajícího města Rychnov nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na dobu 
určitou do dokončení hrubé stavby rodinného domu na předmětu prodeje v souladu 
se soutěžními podmínkami veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku. 
4. soutěžní podmínky veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na prodej pozemku, 
uvedeného v bodě 2. výše, včetně příloh (vzor Kupní smlouvy, vzory nabídek).  
5. pověření rady města rozhodnutím o termínech výběrového řízení a případným 
rozhodováním o opakování výběrových řízení včetně aktualizace soutěžních podmínek. 
n  ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2427/5 a části p.p.č. 3128/1 o celkové výměře cca 
25 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým 
posudkem, platným ke dni prodeje + DPH v zákonem stanovené výši, minimálně však 
ve výši 1.500,00 Kč/m2 (částka je včetně DPH). Náklady s prodejem spojené 
(vyhotovení geometrického plánu, znalečné za vypracování znaleckého posudku, 
správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí) 
ponesou kupující. Nejprve bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí kupní, ve které 
se budoucí kupující zaváží v termínu do 2 let od uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní získat povolení pro provedení stavby řadové garáže na předmětu prodeje. 
Vlastní Kupní smlouva bude uzavřena po získání povolení pro provedení stavby řadové 
garáže na předmětu prodeje a předložení geometrického plánu na geodetické 
oddělení předmětu prodeje. 
Ing. Jan Skořepa                   Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                  místostarostka města 

n  RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 2/2024 na nájem „areálu koupaliště ve 
Včelném“, a to konkrétně p.p.č. 2242/1 – ostatní plocha, p.p.č. 2242/2 – ostatní plocha, 
p.p.č. 2242/3 – ostatní plocha, části p.p.č. 2242/5 – ostatní plocha, p.p.č. 2243 – 
zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., p.p.č. 2244 – 
zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., p.p.č. 2245 – 
zastavěná plocha a nádvoří,  součástí je stavba Rychnov nad Kněžnou, č.p. 469, obč. vyb., 
p.p.č. 2248/3 – ostatní plocha, části p.p.č. 2285/3 – lesní pozemek, p.p.č. 3197/2 – vodní 
plocha, části p.p.č. 3197/5 – vodní plocha, to vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. a nemovité 
věci dle předloženého návrhu, a to se společností VHS, s.r.o., se sídlem Lukavice 252 za 
účelem provozování koupaliště, služeb s tím souvisejících a pohostinských služeb, dle  
předloženého návrhu za podmínek: nájem na dobu určitou do 31.12.2029, výše nájmu 
– celkem   100.000,00 Kč + DPH ročně, každoroční valorizace nájmu, služby ve vlastní 
režii, ručitelský závazek pana Vlastimila Hermana, ceník vstupného pro rok 2024 dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Servisní smlouvy na úsekový 
rychloměr umístěný v Lokotě se společností DOSIP Servis, s.r.o., se sídlem Krahulov 37, 
Okříšky, IČO: 27720713, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým 
krajem a městem Rychnov nad Kněžnou s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy.

Výtah ze zápisu ze 8. zasedání Zastupitelstva  
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 19. 2. 2024
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Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21. 2. 2024



zprávy z radnice

n  RM schvaluje na základě doporučení komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek na akci „Rekonstrukce cvičné 
kuchyňky DDM Rychnov nad Kněžnou“ vítězem výběrového 
řízení společnost Václav Daněk – LAGUNA, se sídlem Nábřeží 
195, Solnice, IČO: 41250257 a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o dílo s vybranou společností. 
n  RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí v 
Rychnově n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
s.r.o., Rychnov n. Kn. dne 25.05.2024 za účelem uspořádání 
akce „slavnosti Magdaleny Dobromily Rettigové“, dle 
předložené žádosti společnosti ze dne 15.02.2024. 
Odpovědnou organizací za dodržení podmínek Smlouvy o 
výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
n  RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí v 
Rychnově n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
s.r.o., Rychnov n. Kn. dne 10.11.2024 za účelem uspořádání 
akce „Svatomartinské slavnosti“, dle předložené žádosti 
společnosti ze dne 15.02.2024. Odpovědnou organizací za 
dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude společnost 
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení 
souboru prací pod názvem „Rychnov nad Kněžnou – aktivace 
vrtu RK-4, I. etapa“ se společností FINGEO s.r.o., se sídlem 
Litomyšlská 1622, Choceň, dle předloženého návrhu. Smlouva 
o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. 
směrnice Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Společenské centrum ZUŠ oprava učebny hudební nauky v 
2NP“ se společností Václav Daněk – LAGUNA,  
se sídlem Nábřeží 195, Solnice, IČO: 41250257, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje pronájem části p.p.č. 3007 (zpevněná část 
Poláčkova náměstí) v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Dibaq a.s., 
Helvíkovice 90, Žamberk dne 11.04.2024 od 7:00 do 19:00 hod. 
za účelem umístění pojízdné restaurace pro psy o rozměru cca 
40 m2 za účelem prezentace projektu Fitmin Pestaurace. 
Ing. Jan Skořepa                                         Mgr. Jana Drejslová 
starosta města      místostarostka města 

n  RM schvaluje 
1. podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhra-
deckého kraje – program Podpora městské mobility v Králové-
hradeckém kraji formou služby sdílených kol - 24RRD04. 
2. na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. směrnice 
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření 
Smlouvy o realizaci projektu sdílení jízdních kol ve městě 
Rychnov nad Kněžnou se společností nextbike Czech Republic 
s.r.o., se sídlem Libušina 526/101, Olomouc, IČO: 07389108, dle 
předloženého návrhu. 
a pověřuje 
- starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
- starostu města zapojením částky 261.360,00 Kč do úprav 
rozpočtu města na nejbližší zasedání zastupitelstva města.   
n  RM schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné 
zakázky v otevřeném řízení „Pojištění Města Rychnov nad 
Kněžnou“ dle předloženého návrhu.  
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2024/PP s 
restaurátorkou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, Žiželická 
čp. 309/III, Chlumec nad Cidlinou, IČO: 62704729 na 
restaurátorské práce při obnově památky – „Obnova kulturní 

památky – restaurování a přemístění rozcestníku – pyrámu v 
Lipovce u Rychnova n. Kn., který je prohlášenou kulturní 
památkou vedenou v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky pod rejstříkovým číslem 23629/6-2437“ na 
pozemkové parcele č. 3254/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn,, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek na akci:  „Oprava střešního pláště 
společenského centra Rychnov n. Kn. objekt "A"“, vítězem 
výběrového řízení firmu: W.H.A. system spol. s r. o., Blanická 21, 
Šumperk, IČO: 61945251 a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené Smlouvy o dílo s vybranou společností. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě č. 
455/2009 o pronájmu zemědělských pozemků, uzavřené dne 
09.09.2009 se společností HORAL, a.s., Hláska čp. 1, Rychnov n. 
Kn., na základě kterého dojde počínaje rokem 2024 ke zvýšení 
nájemného na částku 2.500,00 Kč/ha/rok. 
n  RM schvaluje 
1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová 
čp. 1898, Rychnov n. Kn. – nad Billou, byt č. 14 o vel. 2+kk, 
(dotovaný nájemní byt), dle předloženého návrhu. 
2. vzor Nájemní smlouvy dle předloženého návrhu. 
3. formuláře žádostí o byt pro manžele; nesezdané a 
jednotlivce, dle předloženého návrhu. 
4. komisi pro výběr žadatelů ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. 
Lukáš Klátil, MPA, Ing. Veronika Kafuňková, Dana Hubálková, 
Mgr. Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Zdeňka 
Schwengerová). 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na akci - „Oprava 
křižovatky u domu čp. 1130“. (Jedná se o opravu vozovky v 
místě křížení ulic Fáborského – Obránců Míru v Rychnově n. 
Kn.) od zhotovitele pana Pavla Poláka, Sokolovská 1342, 
Rychnov n. Kn., IČ: 63211408, ze dne 27.02.2024. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Oprava dlažby MŠ Láň Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem 
společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO 
62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dohody o provedení 
archeologického výzkumu č.5/2024 k akci „Oprava zárubní zdi 
ve školní zahradě Kolowratská Rychnov nad Kněžnou“ se 
zhotovitelem Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn., IČO: 00371149, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené dohody. 
n  RM souhlasí s konáním běžecké akce GR8 TRAILS 
PODORLICKO 2024, pořádané pod záštitou spolku Sportvisio, 
z.s., se sídlem Střední 1724, Hradec Králové, IČO: 01227602, 
dne 20.04.2024, v době od 7:00 do 17:00 hod v okolí letoviska 
Studánka v Rychnově n. Kn., dle předložené žádosti ze dne 
05.03.2024 a schvaluje 
1. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních 
materiálech vztahujících se k výše uvedené akci GR8 TRAILS 
PODORLICKO 2024, konané dne 20.04.2024. 
2. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové 
nad konáním akce GR8 TRAILS PODORLICKO 2024, konané dne 
20.04.2024, pořádané spolkem Sportvisio, z.s., se sídlem 
Střední 1724, Hradec Králové, IČO: 01227602. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku společnosti STAKO Červený 
Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, Červený 
Kostelec, ze dne 25.10.2023, na akci „Rekonstrukce hřiště ZŠ při 
čp. 37, ul. Komenského, Rychnov n. Kn.“, na základě výjimky 
dle čl. 5 odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se 
společností STAKO Červený Kostelec s.r.o., Červený Kostelec. 
Ing. Jan Skořepa                                         Mgr. Jana Drejslová 
starosta města       místostarostka města 

n  RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, zajišťováním služeb obecného 
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to 
svozem popela na území města Rychnov n. Kn., s účinností ode 
dne 01.01.2024 do 31.12.2024 a schvaluje uzavření Smlouvy o 
dílo č. 9/TS/2024 na svoz popela na území města Rychnov n. 
Kn., se společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. 
Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Rámcové smlouvy T-Mobile benefit 
se společností T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
Praha 4, IČO: 64949681, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n  RM schvaluje cenovou nabídku „Výroba a montáž 
automatických protipožárních dveří (vstupní dveře – 
pečovatelna) a automatických dveří (dělící dveře zázemí – 
jídelna) od společnosti ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s.r.o., 
U Blaženky 2155, Praha, IČO: 44846444, ze dne 26.01.2024. 
n  RM schvaluje nájem prostor nacházející se v I. NP o celkové 
výměře 198 m2 na p.p.č. 2215/37 – zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp.  občanská vybavenost 
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (bývalá škola v přírodě ul. Městská 
Habrová) Nemocnici Rychnov nad Kněžnou o.z., se sídlem 
Jiráskova 506, Rychnov n. Kn., IČO: 26000202 za následujících 
podmínek: nájem na dobu určitou do 31.12.2025, výše nájmu 
198 m2 á 230,00 Kč/ m2 /ročně, měsíční paušál za dodávku el. 
energie, účel nájmu uskladnění nemocničních lůžek, smluvní 
pokuta při nesplnění termínu vyklizení předmětu nájmu ve výši 
1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením, 
smluvní pokuta pro případ nezaplacení nájmu nebo 
sjednaného paušálu služby 0,3 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení, smluvní pokuta pro případ neumožnění 
kontroly předmětu nájmu ve výši 3.000,00 Kč za každý případ 
odmítnutí kontroly. 
n  RM schvaluje 
1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová 
1760, Rychnov n. Kn. – pod teplárnou, byt č. 14 o vel. 2+kk, 
(dotovaný nájemní byt), dle předloženého návrhu. 
2. vzor Nájemní smlouvy dle předloženého návrhu. 

3. formuláře žádostí o byt pro manžele; nesezdané a 
jednotlivce, dle předloženého návrhu. 
4. komisi pro výběr žadatelů ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. 
Lukáš Klátil, MPA, Ing. Veronika Kafuňková, paní Dana 
Hubálková, Mgr. Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana Drejslová, 
Mgr. Zdeňka Schwengerová). 
n  RM schvaluje na základě doporučení komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce 
„Poskytování úklidových prací“ v budově Městského úřadu v 
Havlíčkově ulici č.p. 136 v Rychnově nad Kněžnou, Rychnov n. 
Kn., ze dne 01.02.2024, uzavření Smlouvy o dílo se společností 
FORCORP GROUP spol. s.r.o., Hodolanská 413/32, Olomouc – 
Hodolany, IČO: 27841031 a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy.  
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Přípojkový 
pilíř u zámecké jízdárny na pozemku p.p.č. 789/4 v k.ú. 
Rychnov n. Kn.“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o. 
se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., IČO: 28791274, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje na základě doporučení komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci „Místo 
pro přecházení přes silnici III/3211, Rychnov n. Kn.“ vítězem 
společnost KONKRET CZ spol. s.r.o., Smetanovo nábřeží 304, 
Vamberk, IČO: 25942352 a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy s vybranou společností. 
n  RM schvaluje výpůjčku části Poláčkova náměstí v Rychnově 
n. Kn. společnosti SRTG Rychnov nad Kněžnou, z.s., Jahodov 12, 
Rychnov n. Kn., IČO: 06369405 za účelem uspořádání 
charitativního běhu – Rychnov pomáhá během dne 08.09.2024 
od 7:00 do 19:00 hodin, dle předloženého návrhu. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení 
souboru prací pod názvem: „Projekt eliminace ohrožení vodních 
zdrojů hlubšími zásahy do horninového prostředí – 
Rychnovsko“ se společností FINGEO s.r.o., se sídlem Litomyšlská 
1622, Choceň, IČO: 04678982, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení 
souboru prací pod názvem: „Rychnov nad Kněžnou – Řád 
jímací oblasti na období 2024 - 2028“ se společností FINGEO 
s.r.o., se sídlem Litomyšlská 1622, Choceň, IČO: 04678982. 
Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 
7 zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa          Mgr. Jana Drejslová 
starosta města            místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6. 3. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7. 2. 2024

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Velikonoční menu a zelené pivo na 
Zelený čtvrtek z Pivovaru Kamenice
Pravidelný Pub kvíz
Pořádání rodinných i firemních akcí
Polední menu
Nový jídelní lístek

Pro více informací nás sledujte 
na facebooku a webu
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KUPON KŘÍŽOVKY  
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Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 15. dubna 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 3/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Hrad ….. (PRVNÍ TAJENKA) stojící na vysokém vrchu 
jihozápadně od ….. (DRUHÁ TAJENKA) založili ….. (TŘETÍ 
TAJENKA), svědčí o tom jeho jméno odvozené z německého 
názvu ostrve, kterou ….. (ČTVRTÁ TAJENKA) ve svém erbu. 
Po husitských válkách jej získal ….. (PÁTÁ TAJENKA) z 
Lilburka a dodnes dochované části hradu pocházejí z jeho 
doby. Hrad byl známý pokrokovým systémem. V roce 1609 
se uvádí jako pustý.  
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Mořská ryba; část Prahy. – B. Koulet; draví 
ptáci; náš zpěvák (Rudolf). – C. Druh čepice; SPZ Olomouce; 
první žena; míč. – D. Pobídka; dávat mat; ďábel; Dietlova 
sestřička. – E. Doktor; světadíl; slovenská vesnice pod 
Bumbálkou. – F. Palačinka; značka mouky; patřící Ivanovi. – 
G. Obyvatel Indonésie; žena ve vedení organizace bez 
funkce; slovenské mužské jméno. – H. Jméno psa; SPZ Praha 
– město; ona; ženské jméno. – I. Ruská hraniční řeka s 
Íránem; značka hořčice. – J. Mišmaš; druh drogy. – K. Druh 
středověkého vojína; značka miliampéru; město v Itálii. – L. 
Zastarale „návrší“; zásilkový obchod; indiánská svatyně 
mužů; tisková agentura Sovětského svazu. – M. Řeka na 
Kubě; navyšovat bohatství; město v Gruzii. – N. Mořská ryba 
(placka); značka piva; listnatý strom. – O. Otočný jeřáb; 
značky dvou chemických prvků (yterbium a arsen); nářečně 
„takové“; jižní ovoce. – P. Oceňovat; náš herec; nářečně 
„Anna“. – R. TŘETÍ TAJENKA. 
SVISLE: 1. Ponurá báseň; zastarale „ zezadu“. – 2. PÁTÁ 
TAJENKA; dezodorační přípravek; jeden z prstů. – 3. 
Severoafrický stát; v nářečí „Jiří“; nerost; vrch u 
Třebechovic. – 4. Znalec koránu; hokejista Vítkovic; 
váhavý nesouhlas. – 5. Jméno fenky; vodní tok; město v 
Egyptě; předložka; druh tabáku. – 6. Rusky „toto“; letecká 
zkratka Etiopie; DRUHÁ TAJENKA; Tlak krve (zkr.). – 7. 
Části dnů; taras; Rychlá zdravotnická služba (zkr.); silný 
provaz. – 8. Nerost; SPZ Rokycan; bývalý ruský hokejista. – 
9. Bál; Ostatní osobní náklady (zkr.); vyrobené z akátů. – 
10. Nábřeží; vysokohorský štít; římskými číslicemi 54; 
koření. – 11. Představený kláštera; Akademie věd (zkr.); 
napadané; iniciály skladatele Dvořáka. – 12. Podnik v 

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 97.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  3/2024 
- velkostatkářů - genealogie - Bohuslava - 
- Loveckého - Zdeněk Kolowrat - 

Tanvaldu; část atlasu; káva; iniciály herce 
Tepfflera,  druh antilopy. – 13. Chemické vlákno; 
nepolykat tekutinu; důlní pracoviště. – 14. 
Výšivková tkanina; buvolec; indický panovnický 
titul; brazilský fotbalový bůh. – 15. PRVNÍ 
TAJENKA; jméno Delona; otisk. – 16. Náš nejlepší 
šachista; ČTVRTÁ TAJENKA. 
 
NÁPOVĚDA:  G – DAJAK, L – KIVA, M – POTI, 2 – ALAMI, 
5 – KENA, 8 – MAKAROV, 12 – GNU, 13 – ELANA, 14 – 
RAO.           Vladimír Čihák 
 Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání 
zpravodaje.                                       

Tentokrát byli vylosováni:  
1. Eva Damašková, Jiráskova 921, RK; 
2. Blanka Krpcová, Na Trávníku 1240, RK;  
3. Miloš Dohnálek, Masarykova 933, RK 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzved-
nout v Městském informačním centru 
na  náměstí.  
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DŘEVNÍ PELETY

6,90 Kč/kgod

DŘEVNÍ BRIKETY
od 6,90 Kč/kg

Prodejna
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Mánesova 1215
517 41 Kostelec nad Orlicí

prodejna.kostelec@biomac.cz
+420 733 616 083

Akce trvá do vyprodání zásob.
www.BIOMAC.cz



 


LOGO e-ap v příloze e-mailu 


 

VYUŽIJTE POKLESU CEN ENERGIÍ NA TRHU! 

Specializujeme se na energetické poradenství a pomáháme 
domácnostem, firmám a veřejným institucím výrazně snižovat 
náklady na elektřinu a plyn. 

S naší pomocí můžete využít aktuální příležitosti na trhu a snížit 
Vaše energetické výdaje. 

Kontaktujte nás a zjistěte, jak můžeme pomoci i Vám. 

ENERGETICKÉ CENTRUM 
Komenského 103, Nové Město nad Metují 
tel: 737 566 598 
e-mail: info@e-ap.cz 
web: www.e-aukcniportal.cz 

 

- Energetické poradenství 
- Analýza cen a smluvních podmínek 
- Optimalizace distribučních sazeb 
- Individuální strategie nákupu 
- Bezplatná konzultace  

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY



Bytový dům v centru města 
má dvě nadzemní podlaží a je 

z části podsklepen. 

V přízemí domu je vchod 
s průjezdem na zahradu a dvě 

samostatné bytové jednotky - 1+kk 
a 3+kk. Ve 2. NP je byt 5+1. 

V podkroví je velká půda. 

Dobrý technický stav. 

PENB: G / č.: 13139

BYTOVÝ DŮM NOVÉ 
MĚSTO NAD METUJÍ

Bytový dům v centru města má dvě 
nadzemní podlaží a je z časti podskle-
pen. V přízemí jsou 2 kom. prostory, 

vchod do domu a na dvorek. Ve 2. NP 
je byt 6+1 a 2+1, který má vlastní 

vchod ze dvora. V podkroví je velká 
půda. Dům je přístupný i ze zadní 

části.

Na rekonstrukci lze čerpat dotace.

PENB: G / č.: 13137

BYTOVÝ DŮM KOSTELEC 
NAD ORLICÍ

VOLEJTE ZDARMA

800 400 900

www.pinkreality.cz

INVESTIČNÍ
NABÍDKA

Cena: Info v RK Cena: Info v RK

1 2


	RZ_4_strana_1
	RZ_4_strana_2
	RZ_4_strana_3
	RZ_4_strana_4
	RZ_4_strana_5
	RZ_4_strana_6
	RZ_4_strana_7
	RZ_4_strana_8_Rettigová
	RZ_4_strana_9
	RZ_4_strana_10
	RZ_4_strana_11
	RZ_4_strana_12_kultura
	RZ_4_strana_13_K1
	RZ_4_strana_14
	RZ_4_strana_15
	RZ_4_strana_16_školky
	RZ_4_strana_17_inzerce
	RZ_4_strana_18_školy
	RZ_4_strana_18_školy2
	RZ_4_strana_19_sport
	RZ_4_strana_20_město
	RZ_4_strana_21_město
	RZ_4_strana_22_křížovka
	RZ_4_strana_23_inzerce
	RZ_4_strana_24

